
•
r.:_..~~
&~r

saMCIO NACIONAL
DE

1lETE0R0L0GIA E HIDROLOGIA
SENAMHI

orICINA Ó&NI!AL DI ¡STADISTIGA I iNFÓ!MATICA
RESOLUCION PRESIDENCIAL EJECUTIVA No. 0103 SENAMHI-PREJ-ORA/2013
LIMA, 29 DE ABRIL DE 2013

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a Ley N° 24031, el Servicio Nacional de Meteorología
e Hidrología del Perú - SENAMHI, tiene por finalidad planificar, organizar, coordinar,
normar, dirigir y supervisar las actividades meteorológicas, hidrológicas, medio
ambientales y conexas, mediante la investigación científica, la realización de
estudios y proyectos, y la prestación de servicios en materias de su competencia;

Estando a lo formulado, consolidado y automatizado por la Oficina de
acionalización, la información proporcionada por la Oficina General de Presupuesto

y Planificación y las diferentes unidades orgánicas del SENAMHI, y la conformidad
de la Oficina de Asesoría Jurídica, la aprobación del Consejo Directivo del SENAMHI
según Acta N° 001/SENAMHI-CDS/2013 de fecha 19 de abril del 2013; y, con las
facultades conferidas por Resolución Suprema N° 018-2011-MINAM de fecha 05 de
noviembre de 2011;

/';
Que, conforme a la Directiva N° 0002-94-INAP/DNR, las actividades~ -;

correspondientes a las diferentes unidades orgánicas de la entidad deben e~!ar
contenidas en el Plan Operativo Institucional el cual constituye un documento'de
gestión que permite articular y coordinar adecuadamente las metas, actividades y
tareas de cada órgano dentro de las entidades de la administración pública;

\A J(¡ .......•.~'6 Que, el artículo 71° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 28411, Ley
1l,.;-::. ñ eneral del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N°

4 ~ 04-2012-EF, indica que los Planes Operativos Institucionales reflejan las Metas>S'~ ,+,' Presupuestarias que se esperan alcanzar para cada año fiscal y constituyen
NA instrumentos administrativos que contienen los procesos a desarrollar en el corto

plazo, precisando las tareas necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias~.I.M.. Iot, establecidas para dicho período, así como la oport..uniQadde su ejecución, a nivel.de)1 'Jt cada unidad orgánica. .':/
-, J. ti-

\Q. '.~'jj Que, mediante Oficio N° 096/SENAMHI-OGP/2013 de fecha 17 de
e R ••

abril del 2013 de la Oficina General de Presupuesto y Planificación, remite la
\l.f.SUPu. Estructura Funcional Programática, que contiene las actividades, unidades de

~<;:,~r} CSI"0-:o edida, cantidad y las partidas específicas presupuestales, así como susI ud~ ,TOR ••..=Ti odificaciones para ser incluidas en el Plan Operativo Institucional- POI 2013;
~ GEN RAL ~~ ~'O . ~.
, \'.s~NA ,~'?-

SE RESUELVE:

Artículo 1°._APROBAR el Plan Operativo Institucional del Servicio
Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI para el Año Fiscal
2013, conforme a la documentación sustentatoria que forman parte integrante de la
presente Resolución Presidencial Ejecutiva.

Artículo 2°._ SE DISPONE que las unidades orgánicas del Servicio
ingresen la ejecución de las actividades, tareas y sub tareas programadas en el Plan
Operativo Institucional 2013, a través del Sistema de Gestión del Plan Operativo
Institucional - SGPOI; debiendo remitir a la Oficina de Racionalización vía Oficio, el
avance trimestral físico dentro de los quince (15) días calendario de finalizado el
trimestre.



,;
;."

~ ;. t .../ ~.. ,~
I

,' ..• 4

.. :

4 •••:~~r'~...,t.t'
Artículo 3°._ SE DISPONE que la Ofici a de Racionalización "queda ~'>',, _ ..

encargada del seguimiento y evaluación física de las a tividades, tareas y sub tareas
del Plan Operativo Institucional SENAMHI 2013, debie do presentar a la Presidencia
Ejecutiva con copia al Órgano de Controllnstitucionallt evaluación correspondiente.

Artículo 4°._ SE DISPONE que la 0

1

.lcina de Racionalización en
coordinación con las dependencias actualicen el Plan Operativo Institucional
SENAMHI 2013, en caso de ser necesario, previa aprobación por parte de la Alta
Dirección, 1

Artículo 5°._ SE DISPONE que la Ofi ina General de Estadística e
Informática publique la presente Resolución Presidential Ejecutiva en el Portal WEB

¥~~~~'í\.~SUPllfSiO~ Institucional para conocimiento y cumplimiento de las disposiciones legales vigentes.
::; ."
& ••RE TOR ~
~ GENE AL ~~ ~~ ~.

'.sENA~y..\'

DISTRIBUCiÓN:
Copia: Todas las unidades orgánicas

Archivo
19/04/2013
ADP/CAM/MRR.-



Ministerio
del Ambiente

a t .O.~~

@ • O O: •• a ~Q~

- .,

I

PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

POI- 2013

ABRIL 2013

OFICINA DE RACIONALIZACiÓN .1

___..-J



INDICE

PLAN OPERATIVo INSTITUCIONAL 201 S

1. PRESENTACiÓN , 03

2. BASE LEGAL. , , , 04

3. MARCO ESTRATEGICO : 05

4. FUNCIONES DE SENAMHI. 06

5. ATRIBUCIONES DE SENAMHI. 07

6. ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA. 08

7. ANEXOS:

• ORGANO DE CONTROL

• ORGANOS DE ASESORAMIENTO

• ORGANOSDEAPOYO

• ORGANOS DE LINEA

• ORGANOS DESCONCENTRADOS

• PREVAE



PRESENTACiÓN

El Plan Operativo Institucional del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú-
SENAMHI, es un documento de gestión que contiene funciones y objetivos institucionales,
además de las metas, proyectos, actividades y tareas programadas en el corto plazo, que
desarrollaran las dependencias de la Sede Central y Órganos Desconcentrados de
SENAMHI, y serán ejecutadas con la asignaciones presupuestarias correspondientes al
presente año fiscal.

El POI, constituye el Instrumento de gestión que sustenta la demanda global de recursos
públicos para el cumplimiento de los resultados.

La Formulación del POI de SENAMHI, se ha realizado en el contexto de las políticas y
prioridades Institucional y líneas de acción establecidas por la Alta Dirección.

El actual Gobierno, se encuentra comprometido con las políticas de estado contenidas en el
Acuerdo Nacional para la gobernabilidad y la estabilidad política, económica, social y jurídica
del país; a fin de atraer inversiones nacionales como internacionales del Sector Privado y
crecer económicamente en forma sostenible en un mercado globalizado y cada vez más
competitivo; asimismo, consolidando la regionalización mediante un proceso de la
descentralización, fortaleciendo las instituciones democráticas, suscribiendo intercambio
comercial mediante Tratado de Libre Comercio (TLC) con todos los países desarrollados del
mundo, modernización y reforma del estado con inclusión social.

Finalmente, el presente documento ha sido formulado con la participación de cada
uno de los directores de las dependencias de SENAMHI, de acuerdo a la normatividad
vigente; constituyendo un compromiso de todos, para alcanzar las metas de los indicadores
cuyo fin principal es el logro de los objetivos generales del Plan, mejorando los procesos,
incrementando la productividad y el uso racional de los recursos de manera eficiente
propendiendo a una Gestión por Resultados.

Jesús María, Abril del 2013

ING. AMELlA OíAZ PABLÓ
Presidenta Ejecutiva del SENAMHI



2. BASE LEGAL

>- Ley N°27658, Ley Marco de Modernización del Estado.

>- Ley N° 29951, Ley de Presupuesto el Sector Público para el Año Fiscal 2013.

>- Ley N°29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo (LOPE). Capítulo 11 -
Presidencia de Consejo de Ministros.

>- Decreto Supremo N°304-2012-EF que aprueba el Texto Único Ordenado
(TUO) de la Ley N°28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto

>- Resolución Jefatura N°0111-SENAMHI-JSS-ORA/2002 que aprueba el
Reglamento de Organización y Funciones del SENAMHI.

>- Decreto Supremo N°25-2010-PCM que modifique el numera10 del Articulo
2°del Decreto Supremo N° 027-2007-PCM e incorpora la Política Nacional de
Simplificación Administrativa.

>- Resolución Presidencial Ejecutiva N°0138 SENAMHI-PREJ-OGP/2012 que
aprueba el Plan Estratégico Institucional.

>- Decreto Supremo N° 304-2012-EF - Aprueban Texto Único Ordenado de la
Ley N°28411, Ley General del Sistema Nacional de presupuesto.

>- Resolución Directoral N° 004-2012-EF/5.01- Aprueban la Directiva N°002 -
2012- EF/5.01 -"Directiva para los programas presupuestales en el marco de
la Programación y Formulación del presupuesto del Sector Publico par el año
fiscal 2013".



3. MARCO ESTRATEGICO

VISiÓN

Ser una institución líder en el país que brinda servicios hidrometeorológicos
orientados a las necesidades de los usuarios, especialmente para la gestión
del riesgo de desastres, planificación para el desarrollo y adaptación al
cambio climático.

MISiÓN

Vigilar, predecir y alertar sobre las condiciones meteorológicas, hidrológicas y
climáticas, en forma confiable y oportuna, para proteger la vida y la propiedad,
y contribuir al desarrollo económico y social del país.

OBJETIVOS INSTITUCIONALES DEL SENAMHI

a) El conocimiento de los procesos meteorológicos, mediante estudios e
investigación científica, que permita:

• La determinación del c1im,adel Perú, propendiendo a su aprovechamiento
óptimo, en su calidad de recurso natural, como factor esencial en la
planificación y desarrollo de las actividades económicas, sociales y de
defensa nacional.

• La predicción meteorológica en todas las escalas de tiempo, de modo que
permita desarrollar estrategias encaminadas a reducir todo efecto
pe~udicial de los fenómenos meteorológicas y aprovechar sus
potencialidades favorables.

• La preservación del medio ambiente atmosférico mediante una vigilancia
permanente de las condiciones meteorológicas que pueda favorecer la
contaminación general de aire, detectando cualquier cambio en la
composición de la atmósfera y sus posibles efectos sobre el clima.

b) Lograr la evaluación cuantitativa y cualitativa de los recursos hídricos y
determinar su potencial económicamente utilizable para diferentes usos
sectoriales.

c) Orientar y fomentar la investigación científica y tecnológica en las diferentes
áreas de la meteorología, hidrología, agrometeorología y otras conexas, para
su aplicación en el desarrollo nacional.



4. FUNCIONES DEL SENAMHI

Son funciones del Servicio Nadonal de Meteorología e Hidrología del Perú:

A. COMO ENTE RECTOR DEL SISTEMA METEOROlÓGICO,
HIDROlÓGICO, AGROMETEOROlÓGIA y AMBIENTAL.

1) Organizar, operar, controlar y mantener la Red Nacional de Estaciones
Meteorológicas, Hidrológicas y Agrometeorológicas, de conformidad con
las normas técnicas de la Organización Meteorológica Mundial (OMM), y
las necesidades de desarrollo nacional, a excepción de las redes de
estaciones establecidas con fines específicos.

2) Organizar y administrar el Archivo Nacional de Información
Meteorológica, Hidrológica, Agrometeorológica y Ambientales.

3) Dictar normas y regulaciones técnicas relativas a la instalación,
operación y mantenimiento de Estaciones Meteorológicas, Hidrológicas y
Agrometeorológicas de la Red Nacional; así como, de otras estaciones
de fines específicos.

4) El Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología, de acuerdo a su
competencia técnica especializada, es la entidad encargada de expedir
certificaciones de calibración y control del instrumental Meteorológico,
Hidrológico y Agrometeorológico.

5) Mantener para tal efecto un Registro Único a nivel nacional, de
Instituciones que cuenten con instrumental Meteorológico, Hidrológico,
Agrometeorológico y Ambiental para la obtención de datos cualesquiera
que sean los fines.

6) El SENAMHI queda encargado de organizar, normar y promover un
sistema de vigilancia atmosférica en el país, a fin de preservarlos de la
contaminación ambiental.

7) Representar al Perú ante la Organización Meteorológica Mundial (OMM)
y en los certámenes relacionados con la meteorología, hidrología,
agrometeorología y ambiente, que se realicen en el país y/o en el
extranjero.

B. COMO PROMOTOR Y EJECUTOR DE lA INVESTIGACiÓN CIENTíFICA

1) Realizar y formular los estudios e investigaciones de alto nivel que
satisfagan las necesidades de desarrollo del país en las áreas de la



meteorología, hidrología, agrometeorología, ambiental y ciencias
geofísica afines.

2) Promover el intercambio de conocimientos y datos con otras
instituciones nacionales e internacionales así como divulgar la
información técnica y científica.

3) Organizar, fomentar y dirigir, dentro del ámbito de su competencia
técnica especializada, los estudios e investigaciones meteorológicas,
hidrológicas, climatológicas, agrometeorológicas y ambientales, que se
efectúen en el país y/o por entidades nacionales y extranjeras.

4) Celebrar acuerdos y contratos de cooperación con entidades públicas o
privadas nacionales, y extrajeras y proponer al Ministro del Sector así
como al Presidente de la República Convenios Internacionales, en el
ámbito de su competencia, de acuerdo a los dispositivos legales
vigentes.

5) Promover y ejecutar investigación científica de estudios y proyectos
relacionados con el medio ambiente atmosférico.

6) Promover la capacitación de funcionarios, profesionales, técnicos y
observadores en especialidades relativas al estudio, investigación y
aplicación de las diversas asignaturas de especialización
meteorológicas, hidrológicas, agrometeorolégicas y ambientales.

C. COMO PROMOTOR DEL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL
PAís

1) Centralizar y procesar la información meteorológica, hidrológica, agrometeorológica,
ambiental, y de fines específicos, para su respectivo análisis y oportuna aplicación por
los organismos correspondientes.

2) Asesorar y brindar el apoyo técnico que requieran las entidades públicas y privadas
para el desarrollo de actividades en las que sea necesario el empleo de información y
técnicas relacionadas con las funciones del SENAMHI.

3) Proporcionar la información técnica y científica necesaria para los planes de desarrollos
'nacionales, regionales y locales.

4) Otorgar certificación y/o conformidad a la información meteorológica e hidrológica que
sea utilizada en el país, para la elaboración de proyectos, ejecución de obras, u otras
actividades que se relacionen con la investigación, el comercio, la industria y otros fines
productivos, los cuales requerirán de dicha autorización expresamente.

5) Participar en las actividades como promotor del desarrollo económico y social mediante
estudios y proyectos relacionados con el medio ambiente.

6) Cumplir otras funciones que se le asigne, de acuerdo a las necesidades del país y
al ámbito de su competencia funcional.



~----

5. ATRIBUCIONES DEL SENAMHI

a. Normar y regular las actividades de organización, instalación, operación y
mantenimiento de la Red Nacional de Estaciones Meteorológicas,
Hidrológicas y agrometeorológicas que se establezcan en el país;

b. Dirigir el Archivo Nacional de Información Meteorológica, Hidrológica
agrometeorológicas y conexas que se produzca en la Red Nacional de
Estaciones; .

c. Procesar la información meteorológica e hidrológica de acuerdo a pautas
establecidas por la Organización Meteorológica Mundial.

d. Emitir y divulgar los pronósticos del tiempo a nivel nacional;

e. Dar conformidad a toda la información meteorológica e hidrológica que
sea utilizada en el país;

f. Ejecutar y coordinar a nivel nacional la ejecución de los Programas
Científicos y Tecnológicos que llevan a cabo la Organización
Meteorológica Mundial;

g. Ejecutar los estudios meteorológicos e hidrológicos para la elaboración de
proyectos de ejecución de obras u otras actividades que se relacionen
con la investigación, el comercio, la industria u otros fines productivos o
no; y

h. Absolver las consultas que se le formulen en relación a los asuntos de su
competencia.



ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA 2013
.~i------ --¡-

Presupuesto Institucional de Apertura

DIVISII GRUP IAcn

~:C1 RJ~CI VIDA

ONAl ONAl D

METAPRESUPUESTAL Unidad de Medida

cantidad

Programo
Anual

2.1 I 2.2PERSONAL Y PENSIONES Y
OBLIGACIONE OTRAS 2.3 BIENES Y

S SOctAlES PRESTAClONE I SERVICIOS
S SOCIALES

2.5 OTROS
GASTOS

2.'
ADQUISIClON
DE ACTlVO$

NO

RNANCla:wS

TOTAL

=T~.~~=~~~<A.'>-+~f~j~~~••.••••••.........'.1~¡~;""'!...""'''1. '~~1
'OS ,",snoN t ¡..,,,,,t "";;;;;~;;r.""""""'t.' ..';;ii;;;;.r"'...."i4.70;t'" ';;:o;'F' ",0';""

"':~'OD:;":'~r~~~ªf~==:~i::~::L:"::::::::::,:':f:::'::::aa:':::::::::::::::::::::::::::',:::,:::::::j~~~!~E::::::::::::::::::::'::::::::::::::,:,:,1~~:~¡E:::::::::':::::::::::::::':'::,:'...:.,.:',"'::::E:: ....:;im!

197,324

.. -1,573;9-35
- -1;573~935.

---j--.W;Ñ--J.--,.

.':;~~~2c ••••••;f:.~:?~~~••..........•....••~;~:~=::;::t.~'''l•••••••~~~
0017 "COMERClALIZACIONDE PROoucms VIO SERUlCIOS HlDROMETEOROLOGICOS A,""",ON 166,708 2D5~;' "t 33,532 395,064

Y AMBle.lTAl£SD
'0018 DASESORAMIENTOJURJDICÓn 183,557 ------1- -~ --------] 1,200._- --- -_._----

-.-----.~~~-~....~:~~~~~~~~-~(iE.I~:~~~~-;~RALASA~-~-~~-~-"o" .-.-.-.l----SERViOO- r --------.-.-~.-.--------::~;::----:~:::~:.. .....----
__• __•• ~~.I~.ISTRA~~_ .•__••• ••••• •••• ••••• _

U'óOl;':'~~!~£:E5~%~;~~OS'HU~S,::':.:.:.:.:':':'::. ::"'l' .•~i.'.:.:.:¡:-:':':':' :"':'] ',',,:,:,m~!~ruUU.U"] ':,:,:,:",:~m:r:." uu"r
u

m' "'l::,:,:,'ml¡~
--oo"fi -'CO~iiRCjLiÑilRÑo ----------- •••. - --- .... -- .... --

.... - - - - - - - - - - iio21. :'S.UPERVisiciÑ:EVAL.UÁaON V COmROL.:.... --- ..••.• - - --- -- - - -r - -- -INFORi;E --
,UU'U¡UUU'¡;ü';;jUUUUUUU¡'uuu;,;",;;¡-uu'uu.'.'ruuu' ....'fuu,u;ii.,;;;

_._._.•.•....- _-_-_-_-_-_._._-_-~~.i.~.2_~-_-.._._._ -.-.-.-_-_-_- ~.i.~~.~~T_- .__-_-_-_- __.-.-.. _ -_-_-_-_-__- .-...-.~!!~-ii

009 CIENCIAYTECNOlOGJC~~-------_.-.,-------.---~ -------- - -"ii;041,372 - 4,776,706 ~ ~- 2,596,495 - 19,416,871

.-~~-.iNFORMACIONPUBUCA -----.-----.-------- --- -~--- - ~ 4,176,706 - 2,298 962.871 -- 17,783,247
.---------- .... ljoi2":.PRQ-w.AMlBlTo:pRóDüCooÑ-YRECÜPERAcioÑ-óE-BANDAS-- ..... -.---.- -----IÑfÓAA;E-- . .. -------i69~ioo -----.'1.s9,iióó

HIDROMETEOROLOGICASM
____ o_o •• -----Oo2f-;;AóMTNlSTRAClON~METEOROl~--~.---~ INFORMC- 678,093 813:ió3 ---- -610-;508 i,'101,704
.--- -,-.-.----- 0028 MGESOONHlDRÓMETEORolOGICAYAMB¡e,iTALREaONAL.AREQÜiP"Á;;------ ----- ACCION • -------- - 951,576 -- ~ ----300 79,8-07~

0029 MGESnoNHlDROMETEOROlOGlCAYAMBIENTAlREGlONAL-CAJAMARCA" ACCION 689,660 ~---50-0 6,600 ~
0030 MGESnoNHlDROMETEOROlOGlCAYAMBIENTALREGONAl.CUSCOM ACCION 583,910 -mm 188 26,900 ~

.. ~0031MGESnoN HlDROMET'EOROlOGlCA y AMBIENTALREGIONAl. HUAMJCOM_. ACClON ~ 372,883 -- 94,431 --~~ -------¡¡mi
0032-:'<ESOONHIoROMETEOROlOGlCAYAMBIENTALREGlONAl.ICAM ._-~ ACCION 634,936 -- 273,970 -------------z¡----- -~

003i-;;-GES1'K5Ñ'HmROMETEOROlOGlCA YAMBiENTALREGlONAl. JUNIN"' ACCION ._-- --593,158 - 214,495 ----150 ~~~ ~~ili
0034 MGESnoNHlDROMETEOROlOGtCAYAMBIENTAlREGlONAL.LAMBAYEQUE- ACCION ---833:132 -_.- 183,043 --.,--~O ---- --1;01i;ii5
0035 MGESTIONHIDROMETEOROlOGlCAYAMBIENTAlREGONAL-UMA" ACCION ~-- .-- 1,144,199 ---- ~-i18;fBf -,~~------ 11,750 ---:;,572.130

0036 MGESTlONHlDROMETEOROLOGICAYAMBIENTAlREGONAl.LORETOM ACCION 621,899 147,499 -~-----~~ -_.-.- ----.769m
"ÓÓi7-';GESiióÑ'HióRóMETEÓiiói.oGiCAVAMEil9itAlREOOÑAl.':piuRÁ';-- .. -.--ACCiót,¡'''-- .. -------j¡ii1,323 - -- .- .. '-'1iiO,J-OS - .--- ---"-'li71~62i1

.... ----------iio3i.:.GESnoÑHfORO~,;ETEOROLOOCp:YAMBiEÑTACREGOÑAi":PUNÓ~... -------- .-ACCIOÑ-- ..... ------ ..... -----i50:49.4 ... ------ .••. - -i36;455 .-.------ ... -- ------ .. -2:720 -------9.89,&-69
-----ÓÓ3g..;GESfuÑ.HmRÓMETEORói.OGiéAVAMSl8-iiAi"REOOÑAi.-:SAÑ.MARiiÑ:....•. -AccióÑ•••.. - ---- •..•• --- -------54(i,i.3 ..¡ -----.... - --- - --'-'iiü,i''¡ó --- ----ioo -- ."-'--i,o-óó - .... -ii6~64.1

--- .....•• --¡io40-:'GEsnoÑ-tiIDRO';;ETEOROLOGiCit.-YAM'eis'irACREGOÑAi":rAcNÁ:' ACCIOÑ.----- ----- --- ---555;4'5 o ••••• --- ----- •• ,¡,4-;372 - --- -. --- - '-'2:ÓOO - '''68'¡;78i
.- •..... ------.ó04"f".;piió¡.iósnc:ós-:ASESORAMieifó:EiiiiJDlos-eiNVeSnGAC¿ iÑES-y .•. --------- "-oocuMEÑTó-" ... -.-- .---so-6-,ii'¡i •.... -------- ... ---15-i,6-i .•..... ---- .... - •• ------j,i.oi ---661:i43.

PARTlCIPACION TECNICOC1ernRCA ENAGROMETEOROlGlAM
----, '~~--o042;;i'-RONOsncos,ASESO~-ESruDIOSEINVESTiGA.ClONESY--'-~-~- -oocliMENTO ------"713,990 - --274,469 ---- 3,000 991,459

PARTlCIPACIONTECNlCO ClBffiRCA ENHlDROlOGAM
- -004j-~P-RCiÑcisiiCOS;ASE!iÓRAMlOOCCESTüDiOsEiÑVESTiGAC •.ÓÑESY ......• ---- ---óOCÜMENTO -- --'-T190;4s6 --- - ---- - - S79~397 --- -- 23,024 -.- •••1,&-92,8i7

PART1CIPACIONTECNICO C1ENTIRCAENMEfE)ROlOGAM
--ÓÓ47'-';SUPERVISIOÑ-oE-LAiÑSrAlA6ióNDEESTAaoÑES"HiDROMETEOROLOc.iCAS .• --- -iÑfi:iRME .•.•• --------- ..... ----------- •.• -.--- .. -. ---------- •••. ------- -. -- --------.- .... -- .. -- ....

PMGRH-ANAM

801.780

___ O. ------317:730

801,780ESllJDlO

"óO;":'ffir~at~~~~~A:'~~~~~'i:~~~,~;~~£i~~ú~~.r.,:..:~~::':':.:.:-¡:.:.:.:::":':':'::¡:-'...... .j...:''':':'''' j.... ..:,:,:,f,: :.:.:.:.:.:.. ,:,:,:,¡:--'.;:¡mm: ....i.:!i::m

"'="~E4r~~~, f~.,iJJ~~~l~m•.:~iliF~m]~t:~~
MONlTOREOHlDROMETEOROlOGlCOM

0004 MGENERACIONOE ESllJDlOS HlDROMETEOROlOGlCOS A NIVELDE ZONAS
GEQGRAACAS-.....!~~~~~;..;~;f-::i:Ilr I~~:f~F¡,~::r~~B

.05-S --(;£SnóNi~-óE-LA-CAUOAjjAMBIENTAi"-'"'''' ------------- ...••••. --. ----- ------------- ----- -- -.-. -jÍf0,46i . 419,1-S3 --- - ---l" '4,5'S4,2-47 --- .. 5;353-,867
--O.¡i6- .• VIGlAÑCIAYCOÑiROl~jjE-LA:OOÑtAMiÑAC:ióNYREMEi:iiACióNA,;.¡jIOOAL -------- --- •••••• - ------ --- •• -------380;467 - - -.•19:153 ----- -.- --- --- ''¡:554~i47 -----S,353;B67

...",'.',...'.':':::;.'~~~i~r~¡;~;.~;~;~;~:..~~A,~.:.:.:':':';;;;:',',',.,.,.....':':':':':':'::':':':':':.38:0A:'.' '.'.",',',',',',' .. '.'.'.' .',',', .. ,,'.,;.,;',.; '.'.'.'.',., , .':':' :':':' '.,;,;::: ... ,,4.::.:;~;:
PREVISION SOCIAl
-osi~- PREVlSION sociAL'-

0116 SISTEMAS DE PENSIONES
-- ---~'Orn~PENSIONESM

1-----'-

PlANIt.CÁ~r------ !~ª¡~~mjf~
TOTAL ~8,317,568 1,916,0001 18,805,503 77,0001 10,621,131[ 49,737,202

[SJ





PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

1
SU

PE
R

V
IS

IO
N

,E
VA

LU
AC

IO
N

C
O

N
TR

O
L

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

..'
~,

:,:
:..

..
G

AB
R

IE
LS

AN
C

H
EZ

PE
R

EZ
."

_.

O
C

T
"D

.'C
~

::;
;Y

!'lO
M

B~
ED

~L
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
A

~;
:::

':

8
.P

R
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
nV

ID
Ao

'

y

M
AY

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA
,

C
AN

T.
,

U
N

ID
AD

D
E

AN
U

AL
,M

ED
ID

A'
.•.

.'..
~.

AC
C

IO
N

ES
AC

TV
ID

AD
ES

D
E

C
O

N
TR

O
L

IN
FO

R
M

E

1.
1.

1
EX

AM
E

N
ES

PE
C

IA
L

R
ES

ER
V

AD
O

1
IN

FO
R

M
E

1.
1.

2
EX

AM
E

N
ES

PE
C

IA
L

R
ES

ER
V

AD
O

2
IN

FO
R

M
E

1.
1.

3
EX

AM
E

N
ES

PE
C

IA
L

R
ES

ER
V

AD
O

3
IN

FO
R

M
E

1.
1.

4
IN

FO
R

M
E

D
E

SE
G

U
IM

IE
N

TO
D

E
M

ED
ID

AS
C

O
R

R
EC

TI
VA

S
Y

D
E

PR
O

C
ES

O
S

JU
D

IC
IA

LE
S

(D
IR

EC
TI

VA
N

"
IN

FO
R

M
E

1.
1.

5
IN

FO
R

M
E

D
E

M
ED

ID
AS

D
E

AU
ST

ER
ID

AD
IN

FO
R

M
E

1.
1.

6
VE

R
IF

IC
AR

C
U

M
PL

IM
IE

N
TO

D
E

N
O

R
M

AT
IV

A
EX

PR
ES

A:
LE

Y
D

E
TR

AN
SP

AR
EN

C
IA

Y
AC

C
ES

O
A

LA
IN

FO
R

M
AC

IO
N

PU
BL

IC
A

(L
EY

N
"2

78
06

,
D

.S
.N

"0
43

-2
00

3.
PC

M

IN
FO

R
M

E

1.
1.

7
R

EV
IS

IO
N

D
E

LA
ES

TR
U

C
TU

R
A

D
EL

C
O

N
TR

O
L

IN
TE

R
N

O
(L

EY
N

"2
87

16
AR

T
9'

Y
M

O
D

IF
IC

AT
O

R
IA

S)
IN

FO
R

M
E

1.
1.

8
VE

R
IF

IC
AR

EL
C

U
M

PL
lM

IE
N

TO
D

E
LA

N
O

R
M

AT
IV

A
R

EL
AC

IO
N

AD
A

AL
TU

PA
Y

A
LA

LE
Y

D
EL

SI
LE

N
C

IO
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
IN

FO
R

M
E

1.
1.

9
AD

EC
U

AC
IO

N
AL

SI
ST

EM
A

D
E

C
O

N
TR

O
L

G
U

BE
R

N
AM

EN
TA

L
W

E
B

IN
FO

R
M

E

1.
1.

10
VE

ED
U

R
IA

:A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

D
E

BI
EN

ES
IN

FO
R

M
E

1.
1.

11
VE

ED
U

R
IA

:C
O

N
TR

AT
AC

IO
N

D
E

SE
R

VI
C

IO
S

IN
FO

R
M

E



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

--

~
-





PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

cA
iú

u:
iA

D
Q

pE
R

Á'
f¡V

A'
PÉ

R
SO

Ñ
AL

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

:
AS

IG
N

AD
O

;~
",

PR
O

PU
ES

TA
.

.(
C

an
tid

a(
j)

.
'G

LO
R

IA
LU

ZV
AL

VE
R

D
E

C
AR

BA
JA

L

0M
AY

..:
A

Bi
f:

O
IC

.•.
..,

.:N
9M

B~
~:

~~
ª;P

ER
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
EN

E
FE

B
M

AR
"'J

U
N

JU
L

AG
O

.
,S

EP
:

O
C

T
N

O
V

.--
~~

...
..

--P
R

Es
uP

uE
si

ó
D

i:-
-L

AA
C

TI
VI

D
A'

O
'

•.•
-

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.

So
co

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s
¡

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

-
O

tro
s:

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
D

EL
PR

O
C

ES
O

PR
ES

U
P

U
ES

TA
R

IO
,

PL
AN

ES
Y

IN
FO

R
M

E
PR

O
YE

C
TO

S

y



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

N
O

M
BR

E
D

E!
.:.

.P
ER

SO
.N

AL
AS

IG
N

AD
O

Pe
rs

on
al

y
O

bl
LS

oc
:

JI
Bi

en
es

y
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n,
'

.

."
O

tro
s:

_.
_,

_
_'

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

G
LO

R
IA

LU
Z

VA
LV

ER
D

E
C

AR
BA

JA
L

SE
P

JU
L

AB
R

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

(C
an

tid
ad

)

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

1,
1

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
D

EL
PR

O
C

ES
O

PR
ES

U
P

U
ES

TA
R

IO
,

PL
AN

ES
Y

PR
O

YE
C

TO
S

IN
FO

R
M

E

20
14

20
13

,

LL
22



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
ÁN

T.
,U

N
ID

AD
D

é,
,A

N
U

AL
'

':M
E

D
ID

A'
:,

-"
.

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

EN
PR

ES
U

P
U

ES
TO

Y
PL

AN
IF

IC
AC

IO
N

1.
1.

23
In

fo
rm

e
so

br
e

el
Av

an
ce

Fí
si

co
de

lP
ro

du
ct

o
1

PR
EV

AE
20

13
.

IN
FO

R
M

E

1.
1.

24
In

fo
rm

e
so

br
e

el
Aa

nc
e

Fí
si

co
de

lP
ro

du
ct

o
2

PR
EV

AE
20

13
.

IN
FO

R
M

E



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

D
ire

cc
io

n
u

O
fic

in
a

A
ct

iv
id

ad

P
LA

N
O

P
E

R
A

TI
VO

IN
S

TI
TU

C
IO

N
AL

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:
1

al
1

P
R

O
G

,R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

38
77

38
68

E
S

A
P

,

13
53

13
53

37
68

77
37

68

10
10

10
10

10
10

10
10

10

4
4

4
4

4

40

20
20

20
20

24
2



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:1
al

2

15
12

10
1010

10
10

13
2

13
2 4



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.S

oc
:.

6i
en

es
yS

er
vi

éi
és

,'
Ad

q,
Ad

,
N

o
Fi

na
n,

:

(C
an

tid
ad

)

1.
1.

14
Ac

tu
al

iz
ar

lo
s

M
an

ua
le

s
de

O
rg

an
iz

ac
ió

n
y

Fu
nc

io
ne

s
(M

O
F)

.

1.
1.

15
Ac

tu
al

iz
ar

el
C

la
si

fic
ad

or
de

C
ar

go
s.

1.
1.

16
Ac

tu
al

iz
ar

el
M

an
ua

ld
e

Pr
oc

ed
im

ie
nt

os
(M

AP
R

O
).

1.
1.

17
El

ab
or

ar
D

ire
ct

iv
as

,M
an

ua
le

s
y/

o
Pr

ot
oc

ol
os

.

1.
1.

18
Fo

rm
ul

ar
el

di
ag

nó
st

ic
o

de
lS

is
te

m
a

de
G

es
tió

n
de

la
C

al
id

ad
.

1.
1.

19
Ap

oy
ar

en
en

tre
ga

de
in

fo
rm

ac
ió

n
a

la
O

G
A

so
br

e
ra

ci
on

al
iz

ac
ió

n
or

ga
ni

za
ci

ón



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

M
AN

U
El

JE
SU

S
VA

lV
ER

D
E

BO
C

AN
EG

R
A

N
O

M
BR

E,
?E

~~
~~

SO
N

A
LA

S
IG

N
AD

O
SE

P'
O

C
T

:,N
O

V:
'')

O
Ie

'.
AG

O
JU

l
M

AR
'

FE
S

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

C
"':

N
TI

D
ÁD

O
PE

R
A

TI
VA

:,:
',:

,
.P

R
O

PU
ES

TA

,
.

:/.
,'C

AN
T.

",
:'.

,U
N

ID
AD

D
E

".
,.'

,\,
'7

AN
U

AL
',:

M
ED

ID
A

C
O

O
R

D
IN

A
C

IO
N

E
S

C
O

N
O

R
G

AN
IS

M
O

S
N

AC
IO

N
AL

ES
E

IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

ES
IN

FO
R

M
E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

O
O





S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:
1

al
3

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

12

1.
1

4 4 4 52
9



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

'C
AN

TI
O

AD
O

PE
R

A
tiV

A
PE

R
SO

N
AL

".
>

...
•.

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

PR
O

PU
ES

TA
.

AS
IG

N
AD

O
(C

an
tid

ad
).

¡~
C

AN
T-

'
U

N
ID

AD
D

E
i'~

:~
~i

!
O

C
T'

N
O

V
.E

N
E

FE
B

M
AR

.
JU

N
JU

L
AG

O
SE

P;
D

IC
N

6M
BR

E'
D

E
L'

PE
R

SO
N

~L
AS

IG
N

AD
O

.A
N

U
AL

M
ED

ID
A"

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
PR

ES
U

P
U

ES
TO

D
E

LA
AC

TI
VI

D
AD

Pe
rs

on
al

O
bl

i.S
oc

.
Bi

en
es

Se
rv

ic
io

s
Ad

q.
Ae

t.
N

o
Fi

na
n.

SI
ST

EM
A

D
E

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
y

R
EL

AC
IO

N
ES

PU
BL

IC
AS

R
EP

O
R

TE

1.
2.

4
R

EP
O

R
TE

1.
2.

5
R

EP
O

R
TE

1.
2.

6
R

EP
O

R
TE

1.
2.

7
R

EP
O

R
TE

1.
2.

8
R

EP
O

R
TE

1.
2.

9
R

EP
O

R
TE

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

D
E

AR
C

H
IV

O
Y

TR
AM

IT
E

D
O

C
U

M
EN

TA
R

lO
IN

FO
R

M
E

1.
3.

1
IN

FO
R

M
E

1.
3.

2
PL

AN

R
EP

O
R

TE



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:3
al

3



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

:
O

FI
C

IN
A

G
EN

ER
AL

D
E

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

:
G

ES
TI

O
N

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

C
AN

TI
D

AD
Ó

PE
R

A
TI

VA
AC

TI
VI

D
AD

PE
R

SO
N

AL
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

AS
IG

N
AD

O

TA
R

EA
S

PR
O

PU
ES

TA
(C

an
tid

ad
)'

JU
LI

O
C

ES
AR

C
AN

AL
ES

FA
LC

O
N

\~
C

AN
T.

U
N

ID
AD

D
E

ES
Ap

'"
:"'

EN
E"

¡:~
~;

F.
E8

'
M

AR
,¡

AB
R

M
AY

.
;J

U
N

,
JU

L
AG

O
SE

P
oc

i:
,,:

D
IC

,
N

O
M

BR
E

D
EL

-
PE

R
SO

N
AL

'A
SI

G
N

AD
O

SU
BT

AR
EA

S
AN

U
AL

'
M

ED
ID

A
,

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
PR

ES
U

P
U

ES
TO

D
E

LA
AC

TI
VI

D
AD

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.S

oc
;

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t

N
o

Fi
na

n.

O
FI

C
IN

A
G

EN
ER

AL
D

E
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N

AD
M

IN
IS

TR
AR

R
EC

U
R

SO
S

H
U

M
AN

O
S,

M
AT

ER
IA

LE
S

Y
PL

AN
FI

N
AN

C
IE

R
O

S

PL
AN

O
C

Ty
O

AS
.

D
O

C
U

M
EN

TO

SE
N

AM
H

I.

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

D
O

C
U

M
EN

TO

O
FI

C
IN

A
D

E
AB

AS
TE

C
IM

IE
N

TO
Y

SE
R

VI
C

IO
S

AU
XI

LI
AR

ES

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
D

E
PR

O
C

ES
O

S
D

E
AD

Q
U

IS
IC

IO
N

D
E

BI
EN

ES
Y

PL
AN

SE
R

VI
C

IO
S

PL
AN

IN
FO

R
M

E

D
O

C
U

M
EN

TO



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

--:
'+

'-~

~.
~G

6

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

1.
3.

4

1.
3.

5

1.
3.

6

1.
3.

7

1.
3.

6

1.
3.

9

1.
3.

10

1.
3.

11

1.
3.

12

1.
3.

13

1.
3.

14



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:3
al

7

,:'
:"'

,.:
',/

,



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

y

\~
~T

;

1.
2

1.
2.

9
At

en
ci

ón
de

pa
go

a
cl

ie
nt

es
in

te
rn

os
y

ex
te

rn
os



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:5
al

7



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:6
al

7

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

...
...

.'.
.<

.



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

:2
3/

04
/2

01
3

:7
7

~_
,~

".
~,

:~
_

_'
.<

-
",



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

D
ire

cc
io

n
u

O
fic

in
a

A
ct

iv
id

ad

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:1
al

6

1
P

R
O

G
R

A
M

A
C

IO
N

A
N

U
A

L
1.

1

1;
1:

1

12
7

52
11

9
11

8
15

0
12

0
11

8
14

7
11

7
11

8
14

4
11

7
11

7
14

6

4



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:2
al

6

1
P

R
O

G
R

A
M

A
C

IO
N

A
N

U
A

L
1,

1

1.
1.

1

12
7

52
11

9
11

8
15

0
12

0
11

8
14

7
11

7
11

8
14

4
11

7
11

7
14

6



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

,C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

,P
R

O
PU

ES
TA

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

,~
6~

~~
~~

~J
~t

Ek
iO

N
AL

AS
IG

N
AD

O

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

'D
IC

N
O

V
AG

O
.

SE
P,

,:O
C

T
;"J

U
N

J,
U

L
:

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

Es
l,~

p,
.E

N
E

SO
PO

R
TE

ES
TA

D
IS

TI
C

O
E

IN
N

O
VA

C
IO

N
EN

TE
C

N
O

LO
G

IA
D

E
LA

IN
FO

R
M

AC
IO

N

1.
3

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
D

E
AC

TI
VI

D
AD

ES
D

EL
SI

ST
EM

A
IN

FO
R

M
AT

IC
O

IN
FO

R
M

E

1.
3.

7

1.
3.

9



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

D
ire

cc
io

n
u

O
fic

in
a

A
ct

iv
id

ad

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:4
al

6

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

12
7

11
9

15
0

14
7

14
4

14
6

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

4 4 4 4

31
27

27
27



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:5
al

6

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

11
9

11
8

15
0

11
8

11
7

11
8

11
7

11
7

31
27

27
27

4 4

2

12



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

,.'"
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

N
O

V
JU

L
AG

O
,.

SE
P

EN
E

I
FE

S
IM

AR
/~

li~
~?

~~
I~

~y
JU

N

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

'..
..

...
..

,.,
..

C
AN

T.
.U

N
ID

AD
D

E
.'A

N
U

AL
,.:

'
M

ED
ID

A,
~:

\

PR
O

C
ES

AM
IE

N
TO

,
PR

O
D

U
C

C
IO

N
y

R
EC

U
P

ER
AC

IO
N

D
E

BA
N

D
AS

H
ID

R
O

M
ET

EO
R

O
LO

G
IC

AS
PR

ES
U

P
U

ES
TO

D
E

LA
Ac

nV
ID

AD
Pe

rs
on

al
y

O
bl

LS
oc

:
Bi

en
es

y
Se

rv
ic

io
s

IN
C

O
R

PO
R

AC
IO

N
D

E
PE

R
SO

N
AL

TE
C

N
IC

O
y

PR
O

FE
S

IO
N

AL
SE

LE
C

C
IO

N
AD

O
SE

R
VI

C
IO

1.
1.

6
AC

TU
AL

IZ
AR

EL
C

AT
AL

O
G

O
D

E
M

ET
AD

AT
O

S
D

EL
PR

O
C

ES
AM

IE
N

TO
D

E
BA

N
D

AS
SE

R
VI

C
IO

1.
1.

7
O

PT
IM

IZ
AR

LO
S

PR
O

C
ES

O
S

D
E

SO
PO

R
TE

EN
TE

C
N

O
LO

G
IA

S
D

E
IN

FO
R

M
AC

IO
N

IN
FO

R
M

E

1.
1.

8
ES

C
AN

E
AR

BA
N

D
AS

R
EP

O
R

TE
TE

C
N

IC
O

1.
1.

9
IN

D
EX

AR
BA

N
D

AS
ES

C
AN

E
AD

AS
R

EP
O

R
TE

TE
C

N
IC

O

1.
1.

1
AL

M
AC

E
N

AR
BA

N
D

AS
FI

SI
C

AS
EN

C
AJ

AS
AR

C
H

IV
ER

AS
R

EP
O

R
TE

TE
C

N
IC

O

1.
1.

11
VE

R
IF

IC
AR

LO
S

D
AT

O
S

O
BT

EN
ID

O
S

PO
R

LA
D

IG
IT

AL
lZ

A
C

IO
N

D
E

BA
N

D
AS

R
EP

O
R

TE
TE

C
N

IC
O

1.
1.

12
SU

PE
R

V
IS

AR
LA

VE
R

IF
IC

AC
IO

N
D

E
LO

S
D

AT
O

S
D

IG
IT

AL
IZ

AD
O

S
D

E
LA

S
BA

N
D

AS
IN

FO
R

M
E

1.
1.

13
C

O
N

TR
O

LA
R

LA
C

AL
ID

AD
D

E
LO

S
D

AT
O

S
O

BT
EN

ID
O

S
PO

R
LA

D
IG

IT
AL

lZ
A

C
IO

N
D

E
LA

S
BA

N
D

AS
R

EP
O

R
TE



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

','0
:"

,:<
:,-

",

1.
1.

1

10
2.

1

1.
2.

2

1.
2.

3

1.
2.

4

1.
2,

5

1.
2.

6

1.
3.

1



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:2
al

3

39
21

4
1

6
1

1
4

6

2
2

1
1

1

1
1

1
1

2
1

1
1

1

14
11

2

1
1

1

1
1

1

1
2

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
2

1



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:3
al

3

1 1:
1

'i:
',(

,'"

39
21

1
1

1
1

14
11

2

1
2

1
1

2
2

2
2

4
1

1
1

1

1
1

1
1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Pe
rs

on
al

O
bI

LS
O

c:
11

9,
44

7.
00

0

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s
31

4'
,9

13
.0

00

Ad
q.

Ac
l.

N
o

Fi
na

n.
:

O
tro

s:

(C
an

tid
ad

)



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
EN

TR
O

D
E

C
AP

AC
IT

AC
IO

N

AC
TI

VI
D

AD
ES

D
E

C
AP

AC
IT

AC
IO

N

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

AC
TI

VI
D

AD
C

AN
TI

D
AD

O
PE

R
J\

TI
VA

-
,P

ER
SO

N
AL

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
,A

SI
G

N
AD

O

TA
R

EA
S

PR
O

PU
ES

TA
".

,',
:(

C
a'

)Ii
da

d)
'N

IC
E~

O
R

O
D

O
N

AT
O

l!:
~~

~\
¥I

~~
#i

})'
;--

-"
~'

>'
:/:

U
N

ID
AO

D
E

C
AN

T.
¡,.

ES
:

AP
;

SU
BT

AR
EA

S
AN

U
AL

',
,M

ED
ID

A
:'.

.
EN

E
,F

ES
,'M

A
R

'A
BR

M
AY

JU
N

::
-:J

U
~

IS
EP

O
C

T
N

O
V

D
IC

N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
p:

";; .
5-

'~
""

"
"P

R
ES

U
PU

ES
To

'o
eL

AA
cT

iV
iD

AD
AC

TI
VI

D
AD

ES
D

E
C

AP
AC

IT
AC

IO
N

Pe
rs

on
al

y
O

bl
LS

oc
:

Bi
en

es
,

Se
rv

ic
io

s

Ad
q.

Ac
t

N
o

Fi
na

n.
:

O
lro

s:
.

AC
TI

VI
D

AD
ES

D
E

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
D

EL
PE

R
SO

N
AL

D
O

C
U

M
EN

TO

PL
AN

D
E

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
D

O
C

U
M

EN
TO



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

..
..

',:

:~
~~



E:.,
, . ~

-_: ..~



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

'C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
SO

N
AL

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
AS

IG
N

AD
O

PR
O

~U
ES

TA
,

(C
an

tid
ad

)
.'

~f
1'

~1
EN

E:
I~

:i=
-E

BI
-

IM
AY

?D
IC

;
M

AR
,

AB
R

JU
N

JU
L-

AG
O

SE
P

O
C

I
N

O
M

BR
E

D
EL

PE
R

SO
N

ÁL
AS

íG
N

AD
O

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

,E
S

TU
D

lO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

75
54

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

TI
FI

C
AE

N
M

ET
EO

R
O

LO
G

IA
Pe

rs
on

al
y

O
bl

i.S
oc

:
1,

19
0,

45
6,

00
0

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s
67

9,
39

7,
00

0
Ad

q,
Ac

t.
N

o
Fi

na
n.

23
02

4

1.
1

AC
C

IO
N

D
E

LA
D

IR
EC

C
IO

N
G

EN
ER

AL
D

E
M

ET
EO

R
O

LO
G

IA
IN

FO
R

M
E

1,
2

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

R
EP

O
R

TE

4

4

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

'C
AN

TI
D

AD
ci

PE
R

AT
IV

A
~-

,",
~.

PE
R

SO
N

AL
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

AS
IG

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

(C
an

tid
",d

)
.

FE
S'

I
EN

E
M

AR
AB

R
M

AY
JU

N
JU

L
AG

O
SE

P
O

C
T

N
O

V
D

IC
N

O
M

BR
E

D
EL

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

,E
S

TU
D

IO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

TI
FI

C
AE

N
M

ET
EO

R
O

LO
G

IA
Pe

rs
on

al
y

O
bl

i.S
oc

:
Bi

en
es

Se
rv

ic
io

s
Ad

q.
Ac

t
N

o
Fi

na
n,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

R
EP

O
R

TE

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
AL

ER
TA

S
PR

O
N

O
ST

IC
O



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:3
al

5



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:4
al

5

1 1.
1

1.
1:

1

75
54

18
4

18
64

5
56

3
63

7
62

3
63

8
63

3
63

8
63

9
63

6
63

4
61

8
65

0
1,

19
0,

45
6.

00
0

67
9,

39
7.

00
0

23
02

4

1.
3

34
3

14
1

23
23

23
36

31
31

31
31

36
26

26
26

25
6

4
18

18
18

28
23

23
23

23
28

18
18

18

27
1

1
3

3
3

3
3

3
3

3
3

12
2

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

12
3

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1.
4

1
2

1

1
2

1
1

1.
5

6
1

2
2

2

3
7

1
1

1

3
2

1
1

1
1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
SO

N
AL

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
AS

IG
N

AD
O

PR
O

PU
ES

TA
.::

(C
an

tid
ad

)

AB
R

I
EN

E
FE

B
M

AR
M

AY
,'

JU
N

'
JU

b
AG

~
SE

P
O

C
T,

'.
N

O
V

D
IC

N
O

M
BR

E
D

El
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
lO

,E
ST

U
D

IO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

TI
FI

C
A

EN
M

ET
EO

R
O

LO
G

IA
Pe

rs
on

al
O

bl
i.

So
c.

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
AL

ER
TA

S
BO

LE
TI

N

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

VE
R

IF
IC

AC
IO

N
D

E
PR

O
N

O
ST

IC
O

S
R

EP
O

R
TE



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

--
-,-

-
~

"
:.

:.•
•.-

C)
.:>

.
.

,



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

r>
,'N

?M
~~

~D
E~

~E
~~

6,
N

AL
.l'

~I
G

~A
~O

:
"

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

,D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
..

N
O

V
O

C
T

M
AR

,.:
..

AS
,R

,.
.

M
AY

I::
J~

~,
'.'J

U
L,

AG
O

SE
P

EN
E

iF
EB

"

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

C
AN

Ti
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PÚ
ES

TÁ
.:

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

,E
S

TU
D

IO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

TI
FI

C
AE

N
H

ID
R

O
LO

G
IA

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
AL

ER
TA

S
BO

LE
TI

N

1.
3.

1

1.
3.

2
El

ab
or

ac
ió

n
de

lb
ol

et
ín

hi
dr

ol
óg

ic
o

es
ta

ci
on

al

1.
3.

3
Bo

le
tín

hí
dr

om
et

eo
ro

ló
gi

co
de

lo
s

río
s

Am
az

ón
ic

os
de

lP
er

ú

1.
3.

6

1.
3.

7
El

ab
or

ad
on

de
lr

ep
or

te
hi

dr
ol

óg
ic

o
di

ar
io

VE
R

IF
IC

AC
IO

N
D

E
PR

O
N

O
ST

IC
O

S
IN

FO
R

M
E

1.
5.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

y

.
,C

A
N

T.



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
SO

N
AL

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
AS

IG
N

AD
O

PR
O

PU
ES

TA
..

,.
(C

an
tid

ad
)

EN
E

~E
B

I
:;'

,M
~R

J~
AB

R
JU

N
,

JU
L

',D
IC

'€
M

AY
AG

o,
SE

P
O

C
T

N
O

V.
:N

O
M

BR
E

D
EL

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

"

PR
O

N
O

ST
lC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
lO

,E
ST

U
D

IO
S

E
IN

VE
ST

lG
AC

IO
N

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
O

C
IE

N
TI

FI
C

AE
N

AG
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IA
Pe

rs
on

al
y

O
bl

i.S
oc

:
Bi

en
es

Se
rv

ic
io

s
Ad

q.
Ac

t
N

o
Fi

na
n.

AC
C

IO
N

D
E

LA
D

IR
EC

C
IO

N
G

EN
ER

AL
D

E
IN

FO
R

M
E

AG
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IA

y

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
AL

ER
TA

S
BO

LE
TI

N

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO



P
LA

N
O

PE
R

A
TI

V
O

IN
S

TI
TU

C
IO

N
A

L
-2

01
3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
D

IR
EC

TO
R

.G
EN

ER
AL

.

,N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
'?

"
..

:

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

D
IC

N
O

V
FE

B

•P
ER

SO
N

AL
'

'.:
'A

SI
G

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

PR
O

N
O

ST
lC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
lO

,E
ST

U
D

IO
S

E
IN

VE
ST

lG
AC

IO
N

PA
R

Tl
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

Tl
FI

C
A

EN
AG

R
O

M
ET

EO
R

O
LO

G
IA

N
O

R
M

AT
IV

ID
AD

TE
C

N
IC

A
(P

R
O

TO
C

O
LO

S,
R

EG
LA

M
EN

TO
S,

M
AN

U
AL

ES
M

AN
U

AL

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
IN

FO
R

M
E

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

BO
LE

TI
N



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

',D
!C

N
O

M
BR

E;
D

EL
P

E~
só

H
~L

~S
IG

N
A

D
O

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
lA

AC
TI

VI
D

AD

SE
P

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

,E
S

TU
D

IO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
O

C
IE

N
TI

FI
C

A
EN

TE
M

AS
AM

BI
EN

TA
LE

S

1.
1

AC
C

IO
N

D
E

LA
D

IR
EC

C
IO

N
G

EN
ER

AL
D

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

y
AS

U
N

TO
S

AM
BI

EN
TA

LE
S

IN
FO

R
M

E

1.
1.

1
G

es
tió

n
té

cn
ic

o-
ci

en
tíf

ic
a

ad
m

in
is

tra
tiv

a
de

la
D

G
IA

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

1.
3.

1
Pr

on
os

tic
o

di
ar

io
de

R
ad

ia
ci

on
U

V
(c

iu
da

de
s)

.

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
~~

~,

N
O

M
BR

ED
EU

~.
~R

~~
~~

~\
~~

~~
,~

~R
P

...
..

".

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD

.O
C

T
¡N

O
V:

.J
U

N
•.

SE
P

,M
AR

I
AB

R
I,M

AY
EN

E

PE
R

SÓ
N

AL
AS

IG
N

ÁD
O

,"
-;,

(C
an

tid
ad

)
';..'

PR
O

PU
ES

TA
;

.

C
AN

TI
D

AD
O

P~
R

A.
TI

VA

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

,E
S

TU
D

IO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

TI
FI

C
AE

N
TE

M
AS

AM
BI

EN
TA

LE
S

VE
R

IF
IC

AC
IO

N
D

E
PR

O
N

O
ST

IC
O

S
IN

FO
R

M
E

1.
5.

1

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

BO
LE

TI
N

1.
3.

1
Vi

gi
la

nc
ia

de
la

ca
lid

ad
de

la
ire

en
Li

m
a

m
et

ro
po

lit
an

a

1.
3.

3
Ev

al
ua

ci
on

de
la

ca
lid

ad
de

la
ire

en
Li

m
a

M
et

ro
po

lit
an

a
20

12

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

1.
4.

4
Li

ne
a

ba
se

de
la

ca
lid

ad
de

la
ire

en
le

a



O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA
,

,.
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

.

•D
IC

.'
\~

~;
?1

I0
M

~R
ED

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
Ap

O
"

"

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD
Pe

rs
on

al
O

bl
i.S

oc
:

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n,

N
O

V
O

C
T

FE
B

'M
AR

;I
::A

BR
I

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

(C
an

tid
ad

)

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

,E
S

TU
D

IO
S

E
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

O
C

IE
N

TI
FI

C
AE

N
TE

M
AS

AM
BI

EN
TA

LE
S

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

VE
R

IF
IC

AC
IO

N
D

E
PR

O
N

O
ST

IC
O

S
IN

FO
R

M
E

1,
5.

1

N
O

R
M

AT
IV

ID
AD

TE
C

N
IC

A
(P

R
O

TO
C

O
LO

S,
R

EG
LA

M
EN

TO
S,

M
AN

U
AL

ES
M

AN
U

AL

1.
6.

1
Pr

ot
oc

ol
o

pa
ra

la
el

ab
or

ac
io

n
de

pr
on

os
tic

o
de

la
ca

lid
ad

de
la

ire

1.
6.

2
M

an
ua

ld
e

ve
rif

ic
ad

on
de

pr
on

os
tic

o
de

la
ca

lid
ad

de
la

ire

AM
PL

lA
C

IO
N

M
EJ

O
R

AM
IE

N
TO

D
E

LA
R

ED
D

E
M

O
N

IT
O

R
E

O
PA

R
A

EL
PR

O
N

O
ST

IC
O

D
E

LA
C

AL
ID

AD
D

EL
AI

R
E

EN
LA

C
IU

D
AD

D
E

LI
M

A

IN
FO

R
M

E

1.
7.

1





PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
C

IO
N

R
EG

IO
N

AL
D

E
PI

U
R

A

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

AM
BI

EN
TA

L
R

EG
IO

N
AL

-
PI

U
R

A

AC
TI

VI
D

AD
.

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
SO

N
AL

.""
"'.

_
~~

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
'

AS
IG

N
AO

O
PR

O
PU

ES
TA

(C
an

tid
ad

)
,

TA
R

EA
S

JO
R

G
E

EN
R

IQ
U

E
YE

R
R

EN
SU

AR
EZ

C
AN

T.
.U

N
ID

AD
Ó

E
ES

.'
A¡

:>
:

r:i
¡iE

B:
"

Jl
JL

;N
O

V
N

O
M

BR
E

D
EL

PE
R

SO
N

Á¿
~l

d~
~'

;o
:'

c;
EN

E"
:

M
AR

AB
R

M
AY

.J
U

N
;

AG
O

SE
P

O
C

T'
.

"'D
IC

,.:
SU

BT
AR

EA
S

AN
U

AL
,".

"':
'M

ED
ID

A
'

,i<
ES

",
,,r

o
1

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

y
AM

BI
EN

TA
L

R
EG

IO
N

AL
,

PI
U

R
A

Pe
rs

on
al

y
O

bh
SO

C
68

1,
32

30
00

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
Io

s
19

0,
30

5.
00

0

Ad
q,

Ac
t

N
o

Fi
na

n.

~
1.

1
PR

O
N

O
ST

IC
O

S,
BO

LE
TI

N
ES

y
AL

ER
TA

S
PR

O
N

O
ST

IC
O

PR
O

N
O

ST
IC

O

PR
O

N
O

ST
IC

O

PR
O

N
O

ST
IC

O

BO
LE

TI
N

BO
LE

TI
N

PR
O

N
O

ST
IC

O

12
O

PE
R

A
TI

VI
D

AD
D

E
LA

R
ED

D
E

ES
TA

C
IO

N
ES

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E
2

IN
FO

R
M

E



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gí
a

e
H

id
ro

lo
gí

a
de

l
P

er
ú

P
LA

N
O

PE
R

A
TI

V
O

IN
S

TI
TU

C
IO

N
AL

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:2
al

4

14

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

1015
8

2

24
2

2
2



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

JO
R

G
E

EN
R

IQ
U

E
YE

R
R

EN
SU

AR
EZ

•
:;N

~Q
N

II:
IR

Eo
,E

L
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
N

O
V

SE
P

O
C

T
JU

N
M

AR
'

:.A
BR

:
,M

AY
JU

L
AG

O

,~
"1

9
-~

:¡O
"-

'
FE

B
EN

E

ES
TU

D
IO

C
AN

Ti
D

AD
O

PE
R

A
Ti

vA
..•

PE
R

SO
N

AL
"

AS
IG

N
AD

O
.

PR
O

PU
ES

TA

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)

,',

1.
5.

2
At

la
s

C
lim

át
ic

o
de

la
R

eg
ió

n
Pi

ur
a

1.
5.

3
At

la
s

C
lim

át
ci

o
de

la
R

eg
ió

n
Tu

m
be

s

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

1.
6,

1

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
IN

FO
R

M
E

1.
8.

1
M

an
ej

o
Ad

m
in

is
tra

tiv
o-

C
on

ta
bl

e.

1.
8.

2
At

en
ci

ón
de

U
su

ar
io

s
ve

nt
a

de
In

fo
rm

ac
ió

n

1.
8.

4
Fo

rm
ul

ac
ió

n
de

lP
la

n
de

Tr
ab

aj
o

de
lA

rc
hi

vo
O

es
co

nc
en

tra
do

.



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

AG
O

.S
EP

.:N
O

V

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

JO
R

G
E

EN
R

IQ
,U

EY
ER

R
EN

SU
AR

EZ

N
O

M
BR

ED
El

!tE
R

~O
~A

L
AS

IG
N

AD
O

'

r-
~1

2-
-~

"1
T"

y

JU
L

AB
R

'M
AY

JU
N

~:
~

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

r\'
EN

E
FE

B
M

AR

IN
FO

R
M

E

PR
O

PU
ES

TA

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

'.C
AN

T.
U

N
ID

AD
D

E
AN

U
AL

M
ED

ID
A

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A

1.
8.

6
Tr

an
sf

er
en

ci
a

D
oc

um
en

ta
l

1.
9

C
AP

AC
IT

AC
IO

N

1.
9.

1
C

ur
so

Ta
lle

rp
ar

a
O

bs
er

va
do

re
s

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

--

..



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

D
ire

cc
io

n
u

O
fic

in
a

A
ct

iv
id

ad

P
LA

N
O

PE
R

A
TI

V
O

IN
S

TI
TU

C
IO

N
AL

.
20

13

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:2
al

5

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

E
S

41
61

2

62
62

62
62

62
62

62
62



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

D
IR

EC
C

IO
N

R
EG

IO
N

AL
D

E
LA

M
BA

YE
Q

U
E

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

y
AM

BI
EN

TA
L

R
EG

IO
N

AL
-

LA
M

BA
YE

Q
U

E

AC
TI

VI
D

AD
C

AN
TI

D
AD

O
PE

R
A

TI
VA

PE
R

SO
N

AL
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

AS
IG

N
AD

O

TA
R

EA
S

PR
O

PU
ES

TA
(C

an
tid

ad
)

'\'
..I

:IU
G

O
PA

N
TO

JA
TA

PI
A

ic
l~

t¥
AR

E
AS

~f
~~

C
AN

T.
.

U
N

ID
AD

D
E,

<.
,E

S
AP

,rj
{:3

:;~
~~

~R
~D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
AN

U
AL

"M
ED

ID
A"

:'.
EN

E
FE

B
M

AR
)

¡~
,A

B
R

'
M

AY
JU

N
JU

L
AG

O
SE

P
O

C
T

N
O

V
D

IC

-=
34

8'
'''

G
ES

TI
O

N
1'

lID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
AY

AM
BI

EN
TA

L
R

EG
IO

N
AL

'
LA

M
BA

YE
Q

U
E

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s

Ad
q.

Ac
l.

N
o

Fi
na

n.
:

.

-
_

O
tr(

)~
:

.

G
ES

TI
O

N
D

E
D

AT
O

S
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

S
y

ES
TA

C
IO

N
AM

BI
EN

TA
LE

S

ES
TA

C
IO

N

PL
AN

IL
LA

PL
AN

IL
LA

R
EP

O
R

TE

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

IN
FO

R
M

E

AD
EX

.



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

H
U

G
O

PA
N

TO
JA

TA
PI

A

N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
J<

;

-P
R

ES
U

PU
ES

TO
D

E
LA

AC
Ti

ií1
0A

D
Pe

rs
on

al
O

bl
i,S

oc
:

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

_
O

tro
s:

.
.~.

.•

D
IC

N
O

V
JU

L
JU

N
M

AY
'E

N
É

FE
B

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

(C
an

tid
ad

)

D
O

C
U

M
EN

TO
C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

,
D

IF
U

SI
O

N
E

IM
AG

EN
IN

ST
IT

U
C

IO
N

AL

1.
7.

1

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
IN

FO
R

M
E

1.
8.

2
M

ov
im

ie
nt

o
co

nt
ro

ld
e

bi
en

es
pa

tri
m

on
ia

le
s

1.
8.

3
M

an
ej

o
ad

m
in

is
tra

tiv
o

co
nt

ab
le

1.
8.

4
R

em
is

ió
n

de
do

cu
m

en
to

s
va

rio
s

1.
8.

5
Fo

rm
ul

ac
ió

n
de

lP
la

n
O

pe
ra

tiv
o

In
sl

itu
ci

on
al

-
PO

I
el

Pr
es

up
ue

st
o

pa
ra

el
añ

o
20

14

1.
8.

6
Av

an
ce

Tr
im

es
tra

ld
e

M
et

as
Ac

tiv
id

ad
es

de
lP

O
I



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
AN

TI
D

AD
'

O
PE

R
A

TI
VA

PR
O

PU
ES

TA

EN
E

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

H
U

G
O

PA
N

TO
JA

TA
PI

A

N
O

M
BR

EP
_E

¥.
_~

E~
!'i

0N
AL

AS
IG

N
AD

O

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

Aó
íV

JO
AÓ

_.

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.S

oc
:

83
3,

13
2.

00
0

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s
18

3,
04

3.
00

0

Ad
q.

Ac
t

N
o

Fi
na

n.
:

O
tro

s:

AB
R

'M
AY

'
JU

N
JU

L
AG

O
SE

P
O

C
T

N
O

V
D

IC
FE

B

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

I"
.

(C
an

tid
ad

).

IN
FO

R
M

E

sú
~~

A
~E

AS
';

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
1.

9



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

~

~
"

.



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

JU
LI

O
ER

N
ES

TO
U

R
BI

O
LA

D
EL

C
AR

PI
O

AG
O

SE
P

O
C

T

y

N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
D

IC
N

O
V

JU
L

AB
R

M
AY

M
AR

FE
B

EN
E

1.
3

G
ES

TI
O

N
D

E
D

AT
O

S
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

S
AM

BI
EN

TA
LE

S
AC

C
IO

N

1.
3.

2

1.
3.

3
29 AS

ES
O

R
AM

IE
N

TO
Y

PA
R

TI
C

IP
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
AC

C
IO

N



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

:2
3/

04
/2

01
3

1 1.
1

1;
1;

1
'2

00
Ú

11
1

23
20

18
9

19
2

19
7

19
3

19
0

19
0

19
9

19
4

68
6,

66
0.

00
0

.1
10

,0
65

00
0

...
..

6,
60

0.
00

0
..

-
.',

50
0.

00
0,

~,
,."

~:
.;.

,
"

1.
6

21
7

7
7

3
2

1
1

1
1

3
2

1
1

1
1

3
2

1
1

1

3
2

1
1

1
1

1.
7

35
5

30
30

30
30

29
29

29
29

29
30

30
30

96
2

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8

24
0

2
20

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

20

19
2

2
2

2
2

2
1

1
2

2
2

1.
8

77
4

4
7

5
8

5
8

5
9

7
6

9

3
3

4
1

1
1

1
1

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
.O

PE
AA

íW
A

y y

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

JU
LI

O
ER

N
ES

TO
U

R
BI

O
LA

D
EL

C
AR

PI
O

.

D
IC

N
O

M
BR

E[
lE

L:
~É

R
SÓ

N
~i

:A
~I

~N
AD

O
:

"

.P
ER

SO
N

AL
,

AS
IG

N
AD

O

FE
B.

PR
O

PU
ES

TA

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
AC

C
IO

N

20
14



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:5
al

5

1:
i{

t

19
1

P
R

O
G

R
A

M
A

C
iÓ

N
A

N
U

A
L

E
S

A
P



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
.

N
O

V.
-

O
C

T
SE

P

'-'
56

~-
-'5

6
;E

N
E

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
S6

N
AL

AS
IG

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

.-
(C

an
tid

ad
)

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

5.
1.

1

5.
1.

2

5.
1.

4

5.
1.

5

5.
1.

6

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
IN

FO
R

M
E

5.
2.

1

5.
2.

2

G
ES

TI
O

N
D

E
D

AT
O

S
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

S
AM

BI
EN

TA
LE

S
IN

FO
R

M
E

5.
3.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

D
IC

,~
1;

~;
~f

tt~
1~

i~
:C

::E
~:

:::
:;:

,1
:2

~o
;~

,:)
;:

Pe
rs

on
al

y
O

bh
So

c

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
Io

s

Ad
qA

ct
N

o
Fi

na
n

..
_.

_
O

tro
s

_.
__

O
C

T
'-l

ÁR
;;;

;v
As

R
"M

A'
t',

JU
N

,J
U

L'
::A

G
O

:
EN

E

IN
FO

R
M

E

C
AN

Ti
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
'

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

PR
O

PU
ES

TA
.

.(
C

an
tid

ad
)

AN
U

AL
\

:L
'~

~~
.M

ED
ID

A'
::;

~:
~Y

';
,',

':
..

:

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

5.
4,

1

5,
5

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

C
O

O
PE

R
AC

JO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

5.
6,

1

5,
7

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
,

D
IF

U
SI

O
N

E
IM

AG
EN

IN
ST

IT
U

C
IO

N
AL

IN
FO

R
M

E



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

i"I
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

W
A

LD
O

SV
EN

LA
VA

D
O

C
AS

IM
IR

O

N
O

M
BR

ED
E~

PE
:R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

D
IC

""
JU

L
AG

O
:.A

BR
:':

M
AY

.
'.J

U
N

M
AR

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

:
(C

an
tid

ad
)'

.

'E
N

E
U

N
ID

AD
D

E
M

ED
ID

A
C

AN
T.

AN
U

AL

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

AM
BI

EN
TA

L
R

EG
IO

N
AL

.
LI

M
A

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
EV

AL
U

AC
IO

N

PR
ES

U
'P

lfE
ST

O
'D

'iii
.A

Ác
nv

ID
Ao

'
Pe

rs
on

al
O

bl
i.S

oc
:

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

5.
8.

1
EV

AL
U

AC
IO

N
D

EL
PE

R
SO

N
AL

EV
AL

U
AC

IO
N

5.
8.

2
AS

IS
TE

N
C

IA
D

EL
PE

R
SO

N
AL

IN
FO

R
M

E

5.
8.

3
M

AN
EJ

O
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
C

O
N

TA
BL

E
IN

FO
R

M
E

5.
8.

4
M

O
VI

M
IE

N
TO

Y
C

O
N

TR
O

L
D

E
BI

EN
ES

PA
TR

IM
O

N
IA

LE
S

IN
FO

R
M

E

5.
8.

5
FO

R
M

U
LA

C
IO

N
D

E
PL

AN
ES

20
14

(P
O

I,
PR

EV
AE

,A
R

C
H

IV
O

D
ES

C
O

N
C

EN
TR

AD
O

O
TR

O
S)

IN
FO

R
M

E

5.
8.

6
AR

C
H

IV
O

D
ES

C
O

N
C

EN
TR

AD
O

IN
FO

R
M

E

5.
8.

7
C

O
M

IT
E

TE
C

N
IC

O
D

EF
EN

SA
C

IV
IL

Y
M

U
N

IC
IP

AL
lD

AD
ES

:P
R

EV
AE

IN
FO

R
M

E

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
IN

FO
R

M
E

5.
9.

1
TA

LL
ER

D
E

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
D

E
O

BS
ER

VA
D

O
R

ES
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

S
PE

R
SO

N
AL

TE
C

N
IC

O
IN

FO
R

M
E



O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

Pe
rs

on
al

O
bl

i.
So

c:
63

4,
93

6.
00

0.

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s
.2

73
,9

70
:0

00

,'.
Ad

q:
Ac

t.N
o

Fi
n~

"::
O

tro
s:

.'
'

D
AR

lO
M

AR
C

EL
O

FI
ER

R
O

ZA
PA

TA

N
O

V
O

C
T

36
37

I
37

36

EN
E

'F
EB

.:
)M

AR
~:

"'f
AB

R
M

AY
',:

JU
N

SE
P

-5
9~

55
'"

53
49

50

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

''';
¡>

'
,

.'
PE

R
SO

N
AL

,
-

AS
IG

N
AD

0
.P

R
O

PU
ES

TA
;

(C
an

tid
ad

)

45
3

PR
O

N
O

ST
IC

O

36
5

48

AC
C

IO
N

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES

1.
1

1.
1.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
C

IO
N

R
EG

IO
N

AL
D

E
IC

A

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

y
AM

BI
EN

TA
L

R
EG

IO
N

AL
-

IC
A

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

AC
TI

VI
D

AD
';

C
(\N

TI
D

AD
Ó

rE
R

AT
IV

A

TI
l.;

~~
~[

:::
~i

:i,
~

C
AN

TP
R

O
P~

:~
D

::D
E

SU
B,

TA
R

EA
S"

;,r
.;,

.
AN

U
AL

M
ED

ID
A,

'
"

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

YA
M

BI
EN

TA
LR

EG
IO

N
AL

-IC
A

O
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
'

',D
AR

IO
'M

AR
C

EL
O

FI
ER

R
O

ZA
PA

TA

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AO
O

:
,

Pe
rs

on
al

y'
O

bl
LS

oc
:

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s

Ad
q.

Ac
t

N
o

Fi
na

n.
:,

.

.
,.

O
tro

s:
'_

AG
O

'S
EP

,;'
;.p

cr
,N

O
V

'F
E~

:;'
,M

~R
;'<

~B
R

,M
AY

JU
N

,J
U

L
EN

E

'5
3-

PE
R

SO
N

AL
,'A

SI
G

N
AD

O
(C

an
tid

~d
)

AC
C

IO
N

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES

1.
2.

6
IN

SP
.

M
AN

TR
U

TA
4

:M
AP

SA
N

C
AM

IL
O

,
C

O
R

IA
C

H
U

EL
O

,
C

O
TA

C
AM

A

1.
2.

]
IN

SP
.

M
AN

T.
R

U
TA

N
'1

0
-C

O
-C

H
IP

AO
H

LG
-P

LU
H

U
AS

AP
AM

PA

AC
C

IO
N

AC
C

IO
N

1.
2.

8
IN

SP
.

M
AN

T
R

U
TA

N
'0

9
-

PE
SO

R
AS

,O
PA

U
C

AR
AY

PL
U

.C
H

IL
C

AY
O

C
.

AC
C

IO
N

1.
2.

9
IN

SP
.

M
AN

T.
R

U
TA

N
08

-C
O

PA
M

PA
G

AL
ER

A,
PL

U
-L

U
C

AN
AS

,O
PU

Q
U

IO
,

C
O

C
O

R
A

C
O

R
A,

C
O

PA
U

SA
PL

U
LA

M
PA

Ac
cr

O
N

1.
2.

10
IN

SP
.

M
AN

T.
R

U
TA

N
']:

C
O

R
IO

G
R

AN
D

E,
C

O
PA

LP
A,

PE
PA

M
PA

BL
A

N
C

A,
PL

U
-L

LA
U

TA
,C

O
H

U
AC

H
U

AS
H

LM
PL

U
-H

U
AN

C
AS

AN
C

O
S.

AC
C

IO
N

1.
2.

11
C

AM
PA

Ñ
A

D
E

AF
O

R
O

S:
H

LG
LE

TR
AY

O
C

,H
LG

C
O

N
TA

,H
LG

LO
S

M
O

LI
N

O
S,

H
LG

H
U

AL
LP

O
C

A,
H

LG
LL

AU
TA

,H
LM

C
H

AL
LA

C
A

H
LG

H
U

AS
AP

AM
PA

.
Ac

cr
O

N

1.
4

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

1.
4.

1
IN

FO
R

M
E

1.
4.

2
C

om
is

ió
n

D
ef

en
sa

C
iv

il
(C

O
R

ED
EC

I,
C

O
PR

O
D

EC
I).

IN
FO

R
M

E

1.
4.

3
C

oo
rd

in
ac

ió
n

In
te

rin
st

itu
ci

on
al

(G
O

R
E,

lN
E

I,
M

IN
AG

,C
O

R
C

YT
EC

)
IN

FO
R

M
E

1.
4.

4
Pr

oy
ec

to
Es

pe
ci

al
Ta

m
bo

C
ca

ra
co

ch
a

-P
ET

AC
C

.
IN

FO
R

M
E



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA
D

AR
lO

M
AR

C
EL

bF
IE

R
R

O
ZA

PA
TA

-,

y y

Ad
q,

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

•

JU
L

ÁG
O

'S
E~

"
N

O
V

M
AR

PE
R

SÓ
N

AL
'

AS
IG

N
AD

O
"

'/'
(C

án
tid

ad
)

':'

;E
N

E

ES
TU

D
IO

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)

1.
5.

1
La

ev
ap

or
ac

ió
n

en
tre

ta
nq

ue
de

la
tó

n
fib

ra
de

vi
dr

io
-V

al
le

de
le

a.

1.
5.

2
C

al
id

ad
de

la
ire

en
la

ci
ud

ad
de

le
a

.P
R

IM
ER

A
FA

SE
.

1.
5.

3
C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n
ag

ro
m

et
eo

ro
lo

gi
ca

de
la

vi
d

en
lo

s
va

lle
s

de
le

a.

1.
5.

4
D

et
er

m
in

ac
io

n
de

um
br

al
es

de
al

er
ta

hi
dr

om
et

eo
ro

ló
gi

ca
en

la
cu

en
ca

de
lr

ío
le

a

1.
6

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

1.
6.

1

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
,

D
IF

U
SI

O
N

E
IM

AG
EN

IN
ST

IT
U

C
IO

N
AL

EX
PO

SI
C

IO
N

ES

1.
7.

1

1.
7.

2
In

fo
rm

es
H

id
ro

m
et

eo
ro

lo
gi

co
s

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
IN

FO
R

M
E

1.
8.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

Pe
rs

on
al

O
bl

i.S
oc

:

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s

Ad
q,

Ac
t..

N
o

Fi
na

n.
:

O
tro

s:

.
M

AR

(C
an

tid
ad

)

1.
8.

2
M

an
ej

o
Ad

m
in

is
tra

tiv
o

y
C

on
ta

bl
e.

1.
8.

3
R

em
is

ió
n

de
do

cu
m

en
to

s
va

rio
s.

1.
8.

4
Fo

nn
ul

ac
io

n
de

lP
la

n
O

pe
ra

tiv
o

In
st

itu
ci

on
al

.
Av

an
ce

Tr
im

es
tra

l,
Se

m
es

tra
ly

1.
8.

6
Pr

og
ra

m
ar

y
Su

st
en

ta
rP

re
su

pu
es

to
20

13
-2

01
4

~~
~~

~~
~~

g6
~E

~:
~A

~~
~~

E~
~~

1.
9



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

..2
01

3

~

1.
9.

5



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

~-
.

-



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

ad
el

P
er

ú
PL

A
N

O
PE

R
A

TI
VO

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
-2

01
3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:2
al

6

E
S

A
P

11
60

9

98
10

4
10

7
90

66
0

54
4



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

SE
BA

ST
IA

N
AD

O
LF

O
ZU

Ñ
IG

A
M

ED
I~

~_
.'.

'.
.'.

N
O

~-
BR

E.
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
I~

~A
D

_~
~;

!;,
:.

PR
ES

U
P

U
ES

TO
D

E
LA

Ac
Ti

Vi
D

AD
Pe

rs
on

al
y

O
bh

So
co

95
1,

57
6

00
0

Bi
en

es
Se

rv
ic

Io
s

26
5,

90
7.

00
0

Ad
q

Ac
t

N
o

Fi
na

n
79

,8
07

00
0

O
tro

,s
30

0
00

0
_

_

N
O

V
D

IC
t,~

~:
t"

,:"
JU

N
JU

l:

IN
FO

R
M

E

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

,:;
JC

an
tid

ad
)

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

1.
4.

2
C

om
ité

M
ul

tis
ee

to
ria

ld
e

D
ef

en
sa

C
iv

il

1.
4.

3
C

on
se

jo
de

cu
en

ca
s

de
lS

is
te

m
a

R
eg

ul
ad

o
de

lR
ío

C
hi

li

1.
4.

4
C

am
ite

de
C

oo
rd

in
ac

ió
n

In
te

rs
ec

to
ria

ld
e

Es
ta

di
st

ic
a

de
Ar

eq
ui

pa

1.
4.

5
C

am
ite

té
cn

ic
o

de
ZE

E
y

O
T

1.
4.

6
Pr

oy
ec

to
Si

st
em

a
In

te
gr

al
de

Al
er

ta
Te

m
pr

an
a

pa
ra

la
Pr

ev
en

ci
ón

de
D

es
as

tre
s

1.
5

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

1.
5.

2
C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n
C

lim
át

ic
a

de
H

el
ad

as
de

lV
al

le
de

lC
ol

ea
en

co
or

di
na

ci
ón

co
n

la

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

1.
6.

1
Ev

al
ua

ci
ón

tri
m

es
tra

ld
e

co
nv

en
io

s



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

C
iW

rll
:lA

D
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

SE
BA

~m
AN

AD
O

U
=O

ZU
~I

G
A

M
ED

IN
A

N
O

~~
~~

'~
~[

~R
$O

N
Al

AS
IG

N
AD

o,
D

IC
:N

O
V

AG
O

.
,S

EP
,

.O
C

T
JU

L
M

AR
FE

B
EN

E

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

T~
13

,~
~.

'

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
IN

FO
R

M
E

1.
8.

2
M

ov
im

ie
nt

o
y

co
nt

ro
ld

e
bi

en
es

pa
tri

m
on

ia
le

s

1.
8.

3
M

an
ej

o
ad

m
in

is
tra

tiv
o

co
nt

ab
le

1.
8.

6
In

fo
rm

e
té

cn
ic

o
ad

m
in

is
tra

tiv
o

tri
m

es
tra

l

1.
8.

9
Fo

rm
ul

ac
ió

n
pr

es
up

ue
st

o
pa

ra
el

añ
o

fis
ca

l2
01

4



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

(C
an

tid
ad

)

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

SE
BA

ST
IA

N
AD

O
LF

O
ZU

Ñ
IG

A
M

ED
IN

A

N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
D

IC
N

O
V

'~
9i

ít
AG

O
SE

P
O

C
T

JU
L

AB
R

M
AY

JU
N

M
AR

FE
B

EN
E

Pe
rs

on
al

y
O

bl
LS

oc
:

.B
ie

ne
s'

y
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
l.

N
o

Fi
na

n.
:

_~
._

.
.~

"
O

tro
s:

1.
8

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
D

O
C

U
M

EN
TO



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
Ti

vA
~

PE
R

SO
N

AL
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

AS
IG

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

,:
(C

an
tid

ad
)

SE
BA

ST
IA

N
AD

O
LF

O
~~

~:
:~

~~
~~

'~
:;'

;
.

~~
N

E
"F

ÉB
'~

,M
AR

JU
N

',:
}:~

G
O

~
AB

R
M

AY
"S

EP
O

C
T

N
O

V
D

IC
:

N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

:A
SI

G
N

AD
O

:.,
,:/

,

PR
E$

Ü
PU

E
$T

O
'D

É
'L

AA
C

Ti
v¡

i5
AD

:~
•

..
Pe

rs
on

al
O

bl
i.

So
c'

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

.O
tro

s:
..

-
C

AP
AC

IT
AC

IO
N

IN
FO

R
M

E



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

:C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

'",
PR

O
PU

ES
TA

.N
O

,rI
IB

R
E}

>.
~I

:P
ER

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

'P
R

ES
ij"

pü
É

:S
TO

O
E

AC
Tl

VI
I)A

D
...

.

G
U

AD
AL

U
PE

M
IR

AN
D

A
ES

PI
N

O
ZA

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

N
O

V
O

C
T

SE
P

AG
O

JU
L

JU
N

PE
R

SO
N

A~
".

AS
IG

N
AD

O

EN
E

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

1,
1.

1

1.
1.

2
El

ab
or

ac
ió

n
de

Pr
on

ós
tic

o
de

pl
ay

a

1.
1.

3
El

ab
or

ac
ió

n
de

Bo
le

H
oH

id
ro

m
et

eo
ro

ló
gi

co
R

eg
io

na
l

1.
1.

4
El

ab
or

ac
ió

n
de

lB
ol

et
ín

M
en

su
al

Ev
al

ua
ci

ón
M

on
ito

re
o

de
la

R
ad

ia
ci

ón
So

la
r

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
ES

TA
C

IO
N

1.
2.

2
R

ut
a

N
°0

8:
C

P~
La

Va
ra

da
,C

O
-It

e,
C

O
-P

un
ta

C
ol

es
,C

Q
-It

a,
C

O
-L

oc
um

ba
,



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

G
U

AD
AL

U
PE

M
IR

AN
D

A
ES

PI
N

O
ZA

N
O

M
BR

E
D

EL
'P

ER
S~

N
.¡Ú

;A
SI

G
N

AD
O

AG
O

:S
e?

0¿
"."

f.,
¡ó

v
D

lC

-4
6-

-~3
5-

~'
AB

R
M

AY
'

.;'
JU

N
.J

U
L

M
AR

FE
B

PE
R

SO
N

Al
.

AS
IG

N
AD

O

ES
TA

C
IO

N

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

..'
.

PR
O

PU
ES

TA
'

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES

1.
2.

7
R

ut
a

N
°0

2:
H

LG
-fr

on
te

ra
,

PL
U

-F
ro

nt
er

a,
C

O
-C

hu
ap

al
ca

,H
LG

-C
hu

ap
al

ca
.

1.
2.

8
R

ut
a

N
°0

1:
M

AP
-J

or
ge

Ba
sa

dr
e

G
ro

hm
an

n,
C

P-
C

al
an

a,
PE

-C
al

ie
nt

es
,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

1.
4.

1
C

om
is

ió
n

Am
bi

en
ta

lR
eg

io
na

l-
Ta

cn
a

1.
4.

2
C

om
is

ió
n

Am
bi

en
ta

lR
eg

io
na

l.
M

oq
ue

gu
a

1.
4.

3
C

om
is

ió
n

Am
bi

en
ta

lM
un

ic
ip

al
-

11
0

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

1.
5.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

G
U

AD
AL

U
PE

M
IR

AN
D

A
ES

PI
N

O
iÁ

O
C

T
SE

P
EN

E

pE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

ES
TU

D
IO

C
AN

TI
D

AD
Ó

PÉ
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA
;

.

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)

1.
6

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

1.
6.

1

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
,

D
IF

U
SI

O
N

E
IM

AG
EN

IN
ST

IT
U

C
IO

N
AL

IN
FO

R
M

E

1.
7.

1

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
R

EN
D

IC
IO

N
ES

1.
8.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

.G
U

AD
AL

U
PE

M
IR

AN
D

AE
SP

IN
O

ZA
.

'

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.S

oc
:

55
5,

41
5.

00
0

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

11
4,

37
2.

00
0

Ad
q.

Ac
t

N
o

Fi
na

n.
:

12
.0

00

SE
P,

EN
E

FE
B:

'
~<

;>
<\

BR
M

AY
JU

N
JU

L.
AG

Ó

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

PR
O

PU
ES

TA
..

'"
.

;.(
C

an
tid

ad
)

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

1.
8

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
IN

FO
R

M
E

1.
8.

4
Av

an
ce

de
fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o
y

op
tim

iz
ac

ió
n

de
la

G
es

tió
n

1.
8.

9
Av

an
ce

de
la

ha
bi

lit
ac

ió
n

de
eq

ui
pa

m
ie

nt
o

y
op

er
at

iv
id

ad
de

lC
en

tro
de

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
PE

R
SO

N
A



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

...'
--0

'
-~

--~
._

~"
2 ""
,~

_-
"

2.
1

2.
1.

1

2.
2

2.
2.

1

2.
3

2.
3.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

~~
<"

',',
':,

.!'
,,"

;
.

-~
16

i

-

1.
2.

6

1.
2.

7

1.
2.

8

1.
2.

9

1.
3.

1

1.
3.

2

1.
3.

3

1.
3.

4

1.
3.

5



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
'

M
AR

C
O

AN
TO

N
IO

PA
R

ED
E

S
R

IV
ER

O
S

.,.
'.N

O
r.i

BR
ED

ÉC
:P

ER
~O

N
AL

AS
IG

N
AD

O

,.
.

-_
.-

PR
Es

U
PU

ES
TO

D
E

LA
Ac

ni
jio

AD

y y

,S
EP

JU
lA

G
O

,P
ER

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

ES
TU

D
IO

S
(IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

)
ES

TU
D

IO

1.
5.

1

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
IN

FO
R

M
E

1.
6.

1
G

es
tio

na
re

lp
ro

ye
ct

o
~l

ns
ta

la
ci

6n
de

la
re

d
de

m
on

ito
re

o
de

co
nt

am
in

an
te

sd
el

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
,

D
IF

U
SI

O
N

E
IM

AG
EN

IN
ST

IT
U

C
IO

N
AL

IN
FO

R
M

E



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

._
-:~

---

1.
8.

1

1.
8.

2
20

14
.

1.
8.

3

1.
8.

4

1.
9.

1

1.
9.

2

1.
9.

3



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

~'
"~

.~
'.:

,.~
~:

~.
..,

.,.
;¡-

~.
:>

,;,
..=

:-
-..

,."..
."'.

-..
•.

N
O

V

~
'~

~.
'~

:t:
"\"

'~
<f-',

1.
2

1.
2.

3
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n

de
la

Es
ta

ci
ón

Be
lla

vi
st

a

1.
2.

4
R

ec
at

eg
or

iz
ac

ió
n

de
la

Es
ta

ci
ón

PL
U

Pi
llu

an
a

a
C

lim
at

ol
óg

ic
a

O
rd

in
ar

ia

H
id

ro
m

et
eo

ro
ló

gi
ca



"p
~r

~~
~~

:~
:~

~:
:ó

~~
~~

~~
v¡

D
¡Ü

I
.

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:2
al

4

30
7

29
1

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3
S

er
vi

ci
o

N
ac

io
na

l
de

M
et

eo
ro

lo
gi

a
e

H
id

ro
lo

gi
a

de
l

P
er

ú

44
44

44
44

44
44

44

4

12

2



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

I

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:3
al

4

4
429
4

29
2

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

29
7

-2
89

--
-2

92
29

6

34

D
ire

cc
io

n
u

O
fic

in
a

A
ct

iv
id

ad

S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

1.
1

4 12 52
3

37
45

44
44

44
44

9

44
4

37
37

37
37

37
37

37



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

FE
LI

PE
H

U
AM

AN
SO

Ll
S

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.S

oc
:

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

.'P
R

O
PU

ES
TA

1.
9.

3
C

ur
so

de
C

ap
ac

ita
ci

ón
a

O
bs

er
va

do
re

s
H

id
ro

m
et

eo
ro

tó
gi

co
s



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

"A
BR

D
IC

.
;

,';
,N

O
M

BR
E

D
EL

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

,:
;':

Pe
rs

on
al

O
bl

i.S
oc

:

Bi
en

es
Se

rv
ic

io
s

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

O
tro

s:

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

JA
IM

E
JO

SE
R

IC
AR

D
O

N
U

Ñ
EZ

M
O

SQ
U

El
R

A
'..

O
C

T
N

O
V

M
AY

.
;.'

JU
N

".;
.:J

U
L~

~~
G

O
t

;S
EP

"M
AR

.
EN

E"
,;

FE
B

PE
R

SO
N

Al
.

AS
IG

N
AD

O
'(C

an
tid

ád
)

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
'

PR
O

PU
ES

TA
.'

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

1.
1.

1

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
ES

TA
C

IO
N



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

1.
2.

8
R

ut
a

N
°0

8
C

O
.C

ar
pi

sh
y

C
ha

gU
a

1.
2.

9
R

ut
a

N
°0

9
C

O
.M

ac
uy

a,
H

LG
U

ca
ya

li,
C

O
.M

as
is

ea
.C

O
.E

lB
oq

ue
ro

n

1.
3.

4
D

ig
ita

do
n

de
la

In
fo

rm
ac

io
n

a
tra

ve
z

de
lS

IS
M

ET
H

A

1.
4.

1



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:3
al

5

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

13
4

15
97

S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú



P
LA

N
O

PE
R

A
TI

V
O

IN
S

TI
TU

C
IO

N
A

L
-2

01
3

','P
'

--

..



S
eN

ic
io

N
ac

io
na

l
de

M
et

eo
ro

lo
gi

a
e

H
id

ro
lo

gi
a

de
l

P
er

ú
PL

A
N

O
PE

R
A

TI
VO

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
-2

01
3

Fe
ch

a P
ag

in
as

:5
al

5

3
3

4
4

3
3

2
3

37

2

2 3
2

4 27

4
.

I

E
S

A
P

15
97



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

AD
AM

YA
N

IN
A

R
AM

O
S

C
AD

IL
LO

N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
Sq

N
IÚ

;'A
SI

G
N

AD
O

-
--P

R
Es

up
iie

ST
O

D
ú.

ú¿
iiv

ID
AD

Pe
rs

on
al

y
O

bI
LS

oc
:

59
3,

15
8.

00
0

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s
21

4,
49

5.
00

0

Ad
q.

Ac
t.

N
o

Fi
na

n.
:

5,
35

0.
00

0

O
tro

s:
15

0.
00

0

SE
P

",(
jC

T:
;

~;
~O

V:
:A

D
lC

AB
R

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

(C
an

tid
ad

)

U
N

ID
AD

D
E

.•
M

ED
ID

A
C

AN
T.

'
,A

N
U

AI
/

'C
AN

Ti
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

.•
.

PR
O

PU
ES

TA

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

y
AM

BI
EN

TA
L

R
EG

IO
N

AL
-J

U
N

IN

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

PR
O

N
O

ST
IC

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

ES
TA

C
IO

N
AL

PR
O

N
O

ST
IC

O

EL
AB

O
R

AC
IO

N
D

E
PR

O
N

O
ST

IC
O

S
D

EL
TI

EM
PO

ES
PE

C
IA

LE
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

EL
AB

O
R

AC
IO

N
D

E
BO

LE
TI

N
ES

R
EG

IO
N

AL
ES

M
EN

SU
AL

ES
BO

LE
TI

N

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
ES

TA
C

IO
N

IN
SP

EC
C

IO
N

y
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
D

E
LA

R
ED

D
E

ES
TA

C
IO

N
ES

ES
TA

C
IO

N

C
AM

PA
Ñ

AS
D

E
AF

O
R

O
.V

AL
LE

C
EN

TR
AL

D
EL

M
AN

TA
R

O
R

EG
IS

TR
O

C
AM

PA
Ñ

AS
D

E
AF

O
R

O
.S

EL
VA

C
EN

TR
AL

R
EG

IS
TR

O

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

D
E

LA
S

ES
TA

C
IO

N
ES

AU
TO

M
AT

IC
AS

D
E

LA
D

IR
EC

C
IO

N
R

EG
IO

N
AL

ES
TA

C
IO

N

AD
Q

U
IS

IC
IO

N
D

E
M

AT
ER

IA
LE

S
PA

R
A

EL
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
D

E
LA

R
ED

D
E

ES
TA

C
IO

N
ES

U
N

ID
AD

1.
2.

6
AD

Q
U

IS
IC

IO
N

D
E

EQ
U

IP
O

S
N

EC
ES

A
R

IO
S

EN
LA

D
IR

EC
C

IO
N

R
EG

IO
N

AL
U

N
ID

AD

C
EN

TR
O

D
E

PR
O

N
O

ST
IC

O
E

IN
N

O
VA

C
IO

N
D

EL
SE

N
AM

H
I.J

U
N

IN
(E

XP
ED

IE
N

TE
TE

C
N

IC
O

)
AC

C
IO

N



P
LA

N
O

PE
R

A
TI

V
O

IN
S

TI
TU

C
IO

N
A

L
-

20
13

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

Al
;

AD
AM

YA
N

IN
AR

AA
10

S
~C

~~
I~

LO
,'

...
.

N
O

M
~R

E.
D

EL
I'E

~S
~~

;L
~~

~I
~~

~~
~;

::
..•

•••
.•

Pe
rs

on
al

O
bl

i,S
oc

:

Bi
~n

es
Se

rv
ic

io
,.

N
O

V
.

O
C

T
M

Ay
,;j

Ú
N

:f
~j

A~
9S

EP
M

AR
AB

R
,

EN
E,

:

.P
ER

SO
N

AL
,

AS
IG

N
AD

O
.(

C
an

tid
ad

)'

IN
FO

R
M

E

PR
O

PU
ES

TA
'

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES

1.
3

G
ES

TI
O

N
D

E
D

AT
O

S
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

S
y

AM
BI

EN
TA

LE
S

PL
AN

IL
LA

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

SE
R

VI
C

IO

1.
4.

2



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

,~
~~

YA
N

IN
AR

AM
O

SC
AD

IL
lO

""
,

'¡+
~N

,~
M

B
R

(D
EL

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

A.
D

O
"

'",
.',

,'
D

IC
.~

37
0'

-'

Ad
q.

Ac
t

N
o

Fi
na

n.
:

5,
35

0.
00

0

O
tro

s:
15

0.
00

0.
_

.

N
O

V
O

C
T

FE
S

IN
FO

R
M

E

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

,,'
(C

an
tid

ad
)

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
1,

6

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
,

D
IF

U
SI

O
N

E
IM

AG
EN

IN
ST

IT
U

C
IO

N
AL

AT
EN

C
IO

N
ES

G
ES

TI
O

N
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
AC

C
IO

N

LB
,1



ac
io

n
O

fic
in

a
de

R
ac

io
na

liz

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13
~ ~

~'
.~

"-

,\~

"3
8i

~

-



N
O

M
BR

E
D

EL
PE

R
SO

N
AL

AS
IG

N
AD

O

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

ZE
N

O
N

H
U

AM
AN

G
U

Ti
ER

R
EZ

N
O

V
AG

O
SE

P
O

C
T

JU
L

AB
R

M
AY

JU
N

M
AR

FE
B

EN
E

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

(C
an

tid
ad

)

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

C
AN

TI
D

ÁD
O

PE
R

AT
IV

A

PR
O

PU
ES

TA

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
Y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
ES

TA
C

IO
N

1.
2.

2



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

--
Es

..
..



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

1.
8.

7
Ev

al
ua

ci
ón

Pl
an

An
ua

ld
e

Tr
ab

aj
o

Ar
ch

iv
o

D
es

co
nc

en
tra

do



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

.,'
PE

R
SO

N
AL

C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA
D

IR
EC

TO
R

G
EN

ER
AL

AS
IG

N
AD

O
PR

O
PU

ES
TA

,
(C

an
tid

ad
)

,S
lx

TO
FL

O
R

ES
SA

N
C

H
O

EN
E

FE
B

.M
AR

',
'!"

AB
R

,
M

AY
JU

N
JU

L'
"

"D
C

T
N

O
V

D
IC

N
O

M
BR

,~
,~

EL
PE

R
SO

N
AL

:A
SI

G
N

~r
iÓ

~~
~.

_-
--

'4
09

'
--

'P
R

ES
U

pi
J'

ES
TO

D
E

LA
AC

nV
ID

Ai
r--

.

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i.

So
c:

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s

Ad
q.

Ac
l.

N
O

Fi
na

n.
:

-
O

tro
s:

PR
O

N
O

ST
IC

O
S,

BO
LE

TI
N

ES
y

AL
ER

TA
S

PR
O

N
O

ST
IC

O

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
IN

FO
R

M
E

(9
)



P
LA

N
O

PE
R

A
TI

V
O

IN
S

TI
TU

C
IO

N
A

L
-2

01
3

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL

,S
IX

TO
FL

O
R

ES
SA

N
C

H
O

SE
PO

C
T

:N
O

If
.

D
lC

•..
1~

dM
B,

R
EI

)~
I.~

~R
SO

N
ÁL

AS
IG

N
AD

O
,

FE
B

M
AR

EN
E

PE
R

SO
N

AL
AS

IG
N

AD
O

,C
AN

TI
D

AD
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

PU
ES

TA

1.
2

O
PE

R
A

TI
VI

D
AD

D
E

LA
R

ED
D

E
ES

TA
C

IO
N

ES
IN

FO
R

M
E

1.
2.

8
C

am
pa

ña
de

af
or

os
de

lo
s

H
LG

.A
za

ng
ar

o,
H

LG
.A

ya
vi

ri,
H

.P
uc

ar
a

y
H

.

G
ES

TI
O

N
D

E
D

AT
O

S
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
O

S
AM

BI
EN

TA
LE

S

ES
TA

C
IO

N

1.
3.

1
In

fo
rm

ac
ió

n
M

et
eo

ro
lo

gi
ca

(3
C

P.
41

y
2

PL
U

)

1.
3.

4
D

ig
ita

liz
ac

ió
n,

ac
tu

al
iz

ac
ió

n
tra

ns
m

is
ió

n
de

in
fo

rm
ac

ió
n

te
rm

op
lu

vi
om

et
ric

a,

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

Y
PA

R
TI

C
IP

AC
IO

N
TE

C
N

IC
A

IN
FO

R
M

E

1.
4.

1
As

es
or

am
ie

nt
o

té
cn

ic
o-

es
pe

ci
al

iz
ad

o
a

en
tid

ad
es

pú
bl

ic
as

y
pr

iv
ad

as

1.
4.

2
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
en

co
m

is
io

ne
s

té
cn

ic
as

co
n

en
tid

ad
es

pú
bl

ic
as



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

D
IR

EC
C

IO
N

R
EG

IO
N

AL
D

E
PU

N
O

G
ES

TI
O

N
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LO
G

IC
A

AM
BI

EN
TA

L
R

EG
IO

N
AL

-
PU

N
O

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

AC
TI

VI
D

AD
C

AN
TI

D
AD

O
PE

R
A

TI
VA

PE
R

SO
N

AL
,

D
IR

EC
TO

R
G

EN
ER

AL
.

AS
IG

N
AD

O

TA
R

EA
S

PR
O

PU
ES

TA
(C

an
tid

ad
)

...
.

SI
XT

O
FL

O
R

ES
SA

N
C

H
O

SU
BT

AR
EA

S
.'

.',
"'.

'
C

AN
T

U
N

ID
AD

D
E

,E
S,

A~
~"

,
;~

;F
EE

l
~;

JU
,,!

)
N

O
M

BR
E

D
EL

~E
~S

O
N

~L
~S

IG
N

AD
6<

:
AN

U
AL

M
ED

ID
A

'M
AR

AB
R

'
.M

AY
"

,J
U

I.!
AG

O
SE

P,
,O

C
T"

"-N
O

V~
",D

IC
'

PR
Es

U
PU

ES
TO

D
E

LA
Ac

ii\
/ID

AD
G

ES
TI

O
N

H
ID

R
O

M
ET

EO
R

O
LO

G
IC

A
y

AM
BI

EN
TA

L
R

EG
IO

N
AL

-P
U

N
O

Pe
rs

on
al

y
O

bl
i,S

oc
:

Bi
en

es
y

Se
rv

ic
io

s

Ad
q,

Ac
t

'N
o

Fi
na

n,
:

-
O

tro
s:

C
O

O
PE

R
AC

IO
N

TE
C

N
IC

A
R

EP
O

R
TE

R
EP

O
R

TE

R
EP

O
R

TE

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
,

D
IF

U
SI

O
N

E
IM

AG
EN

IN
ST

IT
U

C
IO

N
AL

AT
EN

C
IO

N
ES

AT
EN

C
IO

N
ES

IN
FO

R
M

E

IN
FO

R
M

E

D
O

C
U

M
EN

TO

D
O

C
U

M
EN

TO



PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-
20

13

O
fic

in
a

de
R

ac
io

na
liz

ac
io

n

1.
6.

3
M

an
ej

o
Ad

m
in

is
ta

tiv
o

C
on

ta
bl

e,
Ej

ec
uc

ió
n

de
fo

nd
os

1.
8.

4
Av

an
ce

Tr
im

es
tra

ld
e

M
et

as
PO

I,
y

de
la

O
re

Pu
no

1.
8.

5
Fo

rm
ul

ac
io

n
de

lP
la

n
PO

Iy
el

Pr
es

up
ue

st
o

el
añ

o
20

14



S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3

Fe
ch

a
:2

3/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:5
al

5

40
8

42
5

41
8

OC
I

40
9

41
9

40
9

42
0

40
8

41
0

40
8

49
62

1;
1

."

32
35

32
32

40

12 5 4

4





S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
p'

er
ú

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3
Fe

ch
a

:2
6/

04
/2

01
3

P
ag

in
as

:
1

al
15

'P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

6 6 6



Fe
ch

a
:2

6/
04

/2
01

3

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3
P

ag
in

as
:2

al
15

S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
P

er
ú

D
ire

cc
io

n
u

O
fic

in
,!,

.;

A
ct

iv
id

ad

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

1.
1

1;
1.

1

4





IJ



.?
;P

R
O

D
U

C
TO

1
-

P
R

E
V

AE

~O
R

TA
LE

C
IM

IE
N

TO
D

E
LA

R
ED

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

A
L

2
FO

R
TA

LE
C

IM
IE

N
TO

D
E

LA
R

ED
O

B
SE

R
VA

C
IO

N
A

L
9

C
='

:':
F'

e~
oñ

aI
LQ

bl
~

90
1,

21
3.

00
0

c:
:

3,
24

5,
76

0.
00

0

1,
03

4,
10

0.
00

0

24
12

1
1

4

6
3,

4,
13

,

1
1

1
1

3,
4,

13
,

2.
5

3,
4,

13
,

2.
6

3,
4,

13
,





':
P

R
O

D
U

C
TO

1
-

P
R

E
V

AE

.'
.

FO
R

TA
LE

C
IM

IE
N

TO
D

E
LA

R
ED

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

A
L

7
7

FO
R

TA
LE

C
IM

IE
N

TO
D

E
LA

R
ED

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

A
L

2 2.
10

14
1

1
4

2
2

3
1

1
1

3,
-4

,
-1

3,

1
1

3
1

1
1

3
G

E
N

ER
A

C
iÓ

N
Y

D
IF

U
Si

Ó
N

D
E

IN
FO

R
M

A
C

iÓ
N

D
E

10
2

4
1

16
10

26
6

34
P

R
O

N
Ó

ST
IC

O
S

,
A

LE
R

TA
S

Y
M

O
N

IT
O

R
E

O
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LÓ
G

IC
O

3.
1

1
13

23
30

3
3

3,
4,

13
,

3
1

1
1

3,
4,

13
,

3
3

3
3,

4,
-1

3,

2
1

1
3,

4,
13

,



P
R

O
D

U
C

TO
1

-
P

R
E

V
AE

~E
N

E
R

AC
IÓ

N
D

IF
U

Si
Ó

N
D

E
IN

FO
R

M
A

C
iÓ

N
D

E
P

R
O

N
Ó

ST
IC

O
S

,
A

LE
R

TA
S

Y
M

O
N

I

A
C

TI
V

ID
A

D

.1
.1

TA
R

EA
S

1.
1.

1
S

U
B

TA
R

EA
S

P
R

O
D

U
C

TO
1

-
P

R
E

V
AE

26

E
S

A
P

G
E

N
ER

A
C

iÓ
N

Y
D

IF
U

Si
Ó

N
D

E
IN

FO
R

M
A

C
iÓ

N
D

E
P

R
O

N
Ó

ST
IC

O
S

,
A

LE
R

TA
S

Y
M

O
N

IT
O

R
E

O
H

ID
R

O
M

ET
EO

R
O

LÓ
G

IC
O

3.
1

4

4





S
er

vi
ci

o
N

ac
io

na
l

de
M

et
eo

ro
lo

gi
a

e
H

id
ro

lo
gi

a
de

l
p.

ér
ú

D
ire

cc
io

n
u

O
fiC

in
a

A
ct

iv
id

ad

PL
A

N
O

PE
R

A
TI

VO
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

-2
01

3-
=

Fe
ch

a
:2

6/
04

/2
01

3

P
ag

in
as

:1
0

al
15

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
A

N
U

A
L

9

-

1 1
1

1
1 1







:
P

R
O

D
U

C
TO

2
-

P
R

E
V

AE

.F
,p

R
TA

LE
C

IM
IE

N
TO

D
E

LA
R

ED
O

B
SE

R
VA

C
IO

N
A

L

1,
A

C
TI

V
ID

A
D

.

S
U

B
jT

AR
E

AS
i,'

'

P
R

O
D

U
C

TO
2

-
P

R
E

V
AE

E
N

E
FE

BI
'M

A
R

,
k~

B
R

M
A

Y
JU

N
;'~

U
h~

;
'S

E
P

O
C

T
N

O
V

,D
IR

E
C

TO
R

G
E

N
ER

A
L

D
IC

'
.N

Ó
M

~R
E,

o,
ái

pE
R

~q
~A

,L
A

S'
G

t:!
io

.o
•.

_'
.'

P
R

E
S

U
PU

E
ST

O
D

E
LA

AC
TI

VI
D

AD
P~

Ls
on

al
88

2,
79

2.
00

0

3,
30

7,
25

1.
12

0

A
~g

.i\
C

Ci
\ió

3,
78

3,
30

8.
88

0

2

C
AN

TI
D

A
D

O
P

ER
A

:n
V

A
;iP

ER
S

O
N

A
L

".;
:'0

<:
;,

,..
A

SI
G

N
AD

O
P

R
O

PU
E

ST
A

Ó
É

"~
;:.

'~
E

S
~

A
P

FO
R

TA
LE

C
IM

IE
N

TO
D

E
LA

R
ED

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

A
L

2 2.
4

M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
C

O
R

R
EC

TI
V

O
1

R
EP

O
R

TE
1

1
1

O
G

O
T,

2.
5

D
IF

U
SI

O
N

D
E

LO
S

P
R

O
D

U
C

TO
S

Y
S

ER
V

IC
IO

S
1

D
O

C
U

M
E

N
TO

1

1
1

S
G

,O
G

O
T,

P
R

E
V

,

2.
6

O
TR

O
S

1
D

O
C

U
M

E
N

TO
1

1
1

O
G

O
T,

P
R

E
V

,

3
G

E
N

ER
A

C
IO

N
D

IF
U

SI
O

N
D

E
IN

FO
R

M
A

C
IO

N
D

E
13

3
3

1
1

5
P

R
O

N
O

ST
IC

O
S

,
A

LE
R

TA
S

M
O

N
IT

O
R

E
O

M
E

TE
O

R
O

LO
G

IC
O

C
Ll

M
AT

IC
O

3.
1

A
N

A
Ll

S
IS

D
E

IN
FO

R
M

A
C

IO
N

5
R

EP
O

R
TE

1
1

2
1

1
D

G
M

,O
G

E
I,

O
G

O
T,

2
1

1
D

G
M

,





P
R

O
D

U
C

TO
2

-
P

R
E

V
AE

G
E

N
ER

A
C

IO
N

D
E

E
ST

U
D

IO
S

C
Ll

M
AT

IC
O

S

G
E

N
ER

A
C

IO
N

D
E

E
ST

U
D

IO
S

C
Ll

M
AT

IC
O

S

4.
1

*


